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 Hodová neděle – 27. září 2009
 10.00 Mše sv. v Brně s papežem Benediktem XVI.

 15.30  Krojový průvod pro stárky Tomáše Pospíšila a Romana Bílka
  Průvod vyjde od kostela ulicí Hlavní ke Slovácké chalupě 
  pro prvního i druhého stárka, zpátky ulicí Hlavní Pod Zelené. 

 16.30  Hodové veselení pod májů
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Večerka 
  a Cimbálová muzika Jožky Severina.
  Příjezd přespolních krojovaných šohajů
  Hošije
  Večerní zábava Pod Zeleným

 Hodové pondělí – 28. září 2009
 10.00 Slavná Svatováclavská mše Václava Kafky 
            MISSA IN HONOREM SANCTI VENCESLAI
           Chorál Svatý Václave
         Účinkuje:  Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty
         Diriguje:  BcA. Lucie Škrháková

 15.00 Krojový průvod od kostela Pod Zelené
 15.30  Hodové veselení pod májů
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Lanžhočanka.

 Hodové úterý – 29. září 2009
 19.00 Hodové veselení pod májů
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Vacenovjáci.

 Hodky s vinobraním – 4. října 2009
 14.30  Krojový průvod od kostela Pod Zelené
  Příchod starosty, radních, hotařů a obecního polecajta, 
  otevírání hory, zahájení vinobraní
  K tanci a poslechu hraje dechová hudba Podlužanka.

 Srdečně zvou stárci 
 Tomáš Pospíšil, Roman Bílek, Martin Vaculík, David Rajchman

Svatováclavské hodySvatováclavské hody
Hodky s vinobranímHodky s vinobraním

Závěrečný koncert ZUŠ
24. 6. 2009

Koncert 
CM Danaj 

12. 7. 2009

Koncert 
Breath of Life

1. 8. 2009
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Dobrý a ještě lepší čas podzimní, Dolní Bojanovice…

Léto, jak mělo být, se chýlí k hodové a pod-
zimně nostalgické náladě...

Rekapitulace uplynulého čtvrtletí ale není 
smutná…

V ekonomicky náročném letošním roce 
realizujeme významné stavby, na které se 
podařilo získat desítky milionů dotací.

Dnes již dokončenou stavbou byla velmi 
náročná rekonstrukce toalet a inženýrských 
sítí v budově ZŠ. Přes prázdniny dokázala 
firma RENOVA provést komplexní přestavbu 
toalet, odkanalizování v budově ZŠ i rekon-
strukci dlažeb. Na dílo v hodnotě 6,5 mil. Kč 
se podařilo získat 4 mil. Kč dotací.

O prázdninách byla dokončena stavba 
kanalizace Spodní Pustá – Okružní za více 
než 1,1 mil. Kč. Byla zahájena nejrozsáhlejší 
stavba kanalizace posledních let. Celou jižní 
část obce odkanalizujeme novým, téměř 
1,5 km dlouhým kanálem. Stavba vyřeší 
dlouholeté problémy mnoha domácností se 
zaplavováním při deštích, zlepší spády a na 
desítky let zkapacitní odtoky splaškových vod 
celé jižní části obce. Při této stavbě spolu-
občanům přepojujeme jejich dosluhující pří-
pojky.Do léta příštího roku zrekonstruujeme 
i ulici Josefovskou. Hodnota nové kanalizace 
a rekonstrukce ulice Josefovská přesáhne 
25 mil. Kč. Podařilo se získat celkem asi 
20 mil. Kč dotací.

Další klíčovou investicí je sběrný dvůr 
odpadů. Celá stavba bude zabírat plochu 
téměř 0,7 ha a je situována naproti stávající 
čistírny odpadních vod. Stavbu v těchto dnech 

zahajujeme a do provozu ji uvedeme v létě 
příštího roku. Na investici za téměř 20 mil. 
Kč jsme získali dotaci z fondů EU a SFŽP ve 
výši 17,5 mil. Kč.

Další etapa rekonstrukce Slovácké chalupy 
probíhá komplexní opravou střechy. I zde se 
podařilo získat dotaci 200 tis. Kč. Po Hodech 
proběhne rozsáhlá úprava parku za ZUŠ za 
více než 1 mil. Kč. Dotace z Ministerstva 
pro  místní rozvoj a MND činí více než 600 
tis. Kč.

V těchto dnech projednáváme i dlouho 
připravovanou stavbu nového mostu přes 
Prušánku na ul. Dlouhá. Na stavbu za téměř 
7,5 mil. Kč máme zažádáno o dotaci 4,5 mil. 
Pokud se podaří dotaci získat, bude do konce 
roku nový most. Dále pokračujeme v přípravě 
prům. zóny, nových lokalit pro bydlení, řešíme 
úpravy vodního toku a vodní nádrž v lokalitě 
Rybníčky.

Chystáme i projekt na zateplení a výmě-
nu oken na DPS. Zpracováváme i projekty 
na nová zázemí pro sportovce a rozšíření 
tělocvičny na halu. Pro přístup ke sběrnému 
dvoru řešíme více než 400 m dlouhou novou 
přístupovou komunikaci podél a.s. Kratina. 
V areálu této společnosti obec odkoupila 
bývalý kravín pro zřízení muzea historických 
strojů. V bytovce Na Hrázce byla vyměněna 
všechna okna a za více než 200 tis. Kč byl 
zrekonstruován jeden byt. V průběhu podzimu 
obec financuje přeložku VN v lokalitě Díly pod 
Vinohrady, aby tak umožnila výstavbu dalších 
rodinných domů.
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Rozpočet obce se tak v letošním roce 
dostává na více než dvojnásobek a k více než 
40 mil. dotací musíme přidat z rozpočtových 
rezerv obce nemalou částku.

Stavebně – mechanizační pracovní skupinu 
na obci jsme dovybavili pojízdnou řezač-
kou asfaltobetonových povrchů a pěchem 
– žehličkou pro opravy komunikací. Obecní 
pracovní skupina je schopna řešit zemní  
a demoliční práce i pro občany díky kvalitnímu 
strojnímu zařízení.  Ale ani sebelepší vybavení 
a sebevětší investice nenahradí pracovitou 
sounáležitost téměř tří tisíc spoluobčanů. Je 
to vidět nejen v období Hodů na upravenosti 
celé obce.

Děkuji Vám, kteří nejste lhostejní vůči pro-
středí, ve kterém žijeme. Buďme hrdí na obec, 
v níž žijeme, i na vkořeněné hodnoty a tradice 
našich předků.

Letošní Hody budou slavnostnější i o ná-

vštěvu papeže, kterou obrazně naše Hody 
budou započaté. Věřím, že vše zdárně 
zvládneme.   

Děkujeme za podporu při zajišťování dota-
cí panu RNDr. Liboru Ambrozkovi a panu 
Ladislavu Šustrovi. Věřím, že dobře dopad-
nou i parlamentní volby, jejichž termín bude 
upřesněn.

Přeji nám všem, aby naše politická repre-
zentace uměla najít ne populistická, ale 
skutečná odpovědná řešení  nemocí dnešní 
doby, které zdaleka nemají původ v ekono-
mické krizi…

Každý z nás má možnost být u toho, když 
se píší dějiny naší vlasti.

Je to naše právo i povinnost vůči našim 
předkům i vůči našim dětem.

 Zkrácený výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 18. 6. 2009

Zastupitelstvo schválilo:

• Rozpočtové opatření č. 4
• Závěrečný účet obce za rok 2008 a vyslo-

vuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce za rok 2008 a to bez výhrad

• Převod investovaných finančních pro-
středků obce svěřených k obchodování 
společnosti CAPITAL PARTNERS, a.s. 
ve výši 3.863.830,12 Kč na běžný účet 
obce

• Dohodu o narovnání s CAPITAL PART-
NERS, a.s., přijetí částky 7.282.577,16 
Kč a její převod na běžný účet obce a dále 
zpětvzetí podnětu na ČNB 

• Ukončení mandátní smlouvy o právním 
zastoupení s Mgr. Alenou Straubovou dle 

podmínek stanovených ve smlouvě, nebo 
dohodou

• Prodej pozemků  p.č. 411/1 o vým. 548 
m2 a p.č. 411/2 o výměře 554 m2 dle GP 
č.1090/2008, v katastrálním území (dále 
jen k.ú.) Dolní Bojanovice

• Prodej  pozemků   p.č. 1846/154 o vým. 
840 m2 a p.č. 1846/155 o vým.  336 m2, 
v k.ú.  Dolní Bojanovice

• Prodej pozemku p.č. 1823/29 o vým. 959 
m2 v k.ú. Dolní Bojanovice dle GP 1218-
62/2009

• Výkup  pozemku p.č. 1290/2  o vým. 67 
m2, v k.ú. Dolní Bojanovice

• Prodej pozemku p.č. 1823/30 o vým. 959 
m2, v k.ú. Dolní Bojanovice dle GP 1218-
62/2009
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• Prodej pozemku p.č. 1804/1  o vým. 
8 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice dle GP 511-
272/92

• Zrušení usnesení č. 185 ze dne 23. 10. 
2008 (prodej pozemků p. č. 1814/25 
o vým. 8m2, a p.č. 1727/2 o vým. 50 m2 
dle GP 1194-264/2008, v k.ú. Dolní Boja-
novice)

• Název ulice „Neoveská“
• Přijetí dotace od MND, a.s. Hodonín na 

akci „Park za Obecním domem“ ve výši 
330.000,- Kč

• Spolufinancování akce „Park za Obecním 
domem“ ve výši 50 % vlastních prostřed-
ků, tj. 330.000,- Kč a zpracování studie 
do 30.000,- Kč

• Anketu, kterou dostanou občané sou-
časně se Zpravodajem. Na základě nově 
získaných informací bude zaměřena další 
činnost obce a Regionu Podluží (anketa 
byla součástí minulého čísla Zpravodaje)

• Přijetí dotace z Ministerstva financí ve výši 
14.500.000,- Kč na akci „Kanalizace Dol-
ní Bojanovice – jižní část“ a spolufinan-
cování ve výši 9.603.000,- Kč z vlastních 
prostředků

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování  č. 
074/80/2004 ze dne 31. 3. 2004 mezi  
VaK Hodonín, a.s. a Obcí Dolní Bojanovice.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
• Zprávu o výsledku přezkoumání hospoda-

ření obce za účetní období roku 2008
• Zprávu finančního výboru o provedených 

kontrolách v roce 2008
• Zprávu kontrolního výboru o provedených 

kontrolách v roce 2008
• Informaci o vnitřních směrnicích
• Informace o aktualizaci strategie Regionu 

Podluží 
• Informaci o dostupnosti dokumentů
• Způsob  využití  autobusu  TJ
• Informaci o majetkoprávním záměru - 

výkup pozemku pod kravínem p.č. 1479/2 
o vým. 50 m2  v a.s. Kratina 

• Informaci o majetkoprávním záměru o pro-
nájmu části pozemku PK 3303 „Stupava 
– pískovna“

• Informaci  o žádosti o  koupi obecní parce-
ly v lokalitě Náměstí u Cyrilka

• Informaci o žádosti pana Jiřího Pospíšila 
o koupi p.č. 1763/2, v k.ú. Dolní Bojanovice

• Informaci o žádosti pana J. Kříže
• Informaci o schůzi Regionu Podluží
• Informaci o nabídce zpětného odkupu 

nemovitosti včetně p.č. 1364/2 a p.č. 
1364/2 od firmy Kvart, s.r.o. Dolní Boja-
novice

• Informace o investičních akcích

V letošním roce vychází vzpomínkové 
CD s názvem „Vzpomínáme písničkou“. 
CD obsahuje i některé zapomenuté písně. 
Hudební nosič byl nahrán v Hudebním 
studiu Vojty Herky. Na nahrávce se podíleli 
zpěváci a zpěvačky z Dolních Bojanovic.

R.R.

I N F O R M U J E M E
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ORGANIZAČNÍ SCHÉMA OBECNÍHO ÚŘADU

Oddělení kultury

Funkci kulturní pracovnice vykonává Andrea Červenková.

Náplň Oddělení kultury zahrnuje organizační zajištění kulturních 
akcí, spolupráci nejen se Základní uměleckou školou, SRPDŠ při 
ZUŠ Dolní Bojanovice, Základní školou a mateřskou školou Dolní 

Bojanovice, ale také se sportovními a zájmovými skupinami v obci – např. VSPH Diagonála, 
Divadelní spolek, Vinařský spolek, Slovácký krúžek, Fotokroužek a další. Důležitou část práce 
tvoří tvorba a aktualizace webových stránek obce, dále zpracování příspěvků do Zpravodaje 
včetně kompletního setřídění jednotlivých článků. Spolupracuje s komisí pro vzdělávání, kulturu 
a sport. Oddělení kultury zajišťuje také zástup za Oddělení pokladny.

Na Oddělení kultury se můžete obrátit ve věcech:
- zajištění termínu pronájmu Obecního domu
- zajištění pronájmu stolů a lavic
- při organizační spolupráci na kulturních, sportovních a zájmových akcích
- při podávání textů k hlášení v obecním rozhlase a samotným hlášením
- pořizování výpisů ze systému Czech POINT (výpis katastru nemovitostí, výpis obchod-

ního rejstříku, výpisy ze živnostenského rejstříku, výpis rejstříku trestů, výpis bodového 
hodnocení řidiče a další)

- provádění vidimace a legalizace (ověření pravosti podpisu a fotokopií)

Obrátit se na Oddělení kultury můžete:
- s podněty týkajícími se webových stránek
- s podněty týkajícími se zveřejňování příspěvků ve Zpravodaji
- s podněty týkajícími se organizace kulturních akcí

Andrea Červenková je k dispozici na Obecním úřadě, můžete ji kontaktovat na tel. 518 372 
225.

Postupně jsme vás ve Zpravodaji informovali o jednotlivých úřednících. Zbývá seznámit vás 
s prací starosty a místostarostky a tím náš seriál o úřadu ukončíme. 

R.R.



Zpravodaj6

Projekt řeší vybudování veřejného parku 
za Obecním domem a Základní uměleckou 
školou. Budou provedeny parkové úpravy 
– vyčištění terénu – odstranění nežádoucích 
a poškozených dřevin, odplevelení. Bude 
vybudován mlatový chodník a osazen mobiliář 
(lavičky, odpadkové koše, dětská atrakce).

Ukončení realizace se předpokládá do 30. 
listopadu 2009. Celkové náklady jsou vyčís-
leny na 689 tis. Kč. Ministerstvo pro místní 
rozvoj poskytlo dotaci z programu „Podpora 
obnovy venkova“ ve výši 300 tis. Kč.

D O T A C E

„Park za Obecním domem v Dolních Bojanovicích“

„Park za Obecním domem v Dolních Bojanovicích – II. část“
Obec Dolní Bojanovice získala v rámci 

grantového programu „Energie z přírody 
2009“ příspěvek na realizaci projektu „Park za 
Obecním domem v Dolních Bojanovicích – II. 
část“. V rámci projektu bude řešena úprava 
navazující části veřejného prostranství. Revi-

talizací lokality za Obecním domem vznikne 
polyfunkční plocha pro dětské hry, sportování 
mládeže a setkávání rodičů s dětmi. Celkové 
náklady budou ve výši 671 tis. Kč, grantový 
příspěvek od MND Gas Storage, a.s. činí 
330 tis. Kč.
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pokračování

Turistické okénko do českých 
a slovenských regionů – informace 

V minulém čísle Zpravodaje jsme vás infor-
movali o existenci projektu Turistické okénko 
do českých a slovenských regionů, ve kterém 
se naše obec prezentuje společně s mikrore-
gionem Hrušovansko, mikroregionem Nový 
Dvůr a městem Holíč.

Vzájemná propagace partnerů projektu 
a slavnostní otevření mediálních center part-
nerů projektu proběhlo na zámku v Miloticích 
18. září 2009. Mikroregion Nový Dvůr připravil 
bohatý kulturní program.

V rámci tohoto projektu jsou pořizovány 
propagační materiály obce, které budou 
k dispozici na obecním úřadě.

Slovácká chalupa 

I v letošním roce budou probíhat opravy Slo-
vácké chalupy. Ministerstvo kultury poskytlo 
v rámci Havarijního programu v r. 2009 na 
obnovu nemovité kulturní památky – Slovácké 
chalupy č.p. 217 účelový finanční příspěvek ve 
výši 200 tis. Kč. Rozsah prací – oprava krovu, 
střechy a klempířských prvků.

Dům s pečovatelskou službou

V období 1. listopadu 2008 – 31. března 
2009 proběhla na Domě s pečovatelskou 
službou výstavba 4 pečovatelských bytů. 
Nově vznikly 3 byty v podkroví a 1 byt v příze-
mí. Celkové náklady byly vyčísleny na částku 
2,530 mil. Kč. Ministerstvo pro místní rozvoj 
poskytlo státní dotaci v rámci programu Pod-
pora výstavby podporovaných bytů  ve výši 
2,2 mil. Kč. 

„Doplnění kanalizace Dolní Bojano-
vice – část jih“ 

Projekt řeší vybudování kanalizace v délce 
1403 m, kterou bude odkanalizována jižní 
část obce. Celkové náklady budou ve výši 
24,103 mil. Kč. Ministerstvo financí poskytlo 
dotaci ve výši 14,5 mil. Kč. Z rozpočtu Jiho-
moravského kraje byla poskytnuta dotace ve 
výši 4,5 mil. Kč.
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„ZŠ Dolní Bojanovice – oprava podlahy v tělocvičně“

Na přelomu měsíce září a října 2008 došlo 
vlivem proniknutí vlhkosti z dešťové kanalizace 
k poškození (vzedmutí cca 50 %) palubkové 
podlahy v tělocvičně základní školy. Tělo-
cvična byla z větší části nepoužitelná a výuka 
tělesné výchovy probíhala pouze v omezeném 
rozsahu.

Prvotním úkolem bylo odstranění příčiny 
– zamezení dalšímu pronikání vlhkosti. Byly 
opraveny dešťové svody a nově provedeno 
napojení do dešťové kanalizace, která vede 
podél budovy tělocvičny. Rovněž byla od-
izolována základová konstrukce a provedena 
drenážní odvětrací vrstva podél objektu tělo-
cvičny a úprava terénu v okolí.

Počátkem roku byla poškozená část podlahy 
rozebrána, provedeno vysušení podkladních 
vrstev, do podlahy byl zabudován odvětrací 
systém, podlaha byla přebroušena, vykytová-
na a nalakována včetně lajnování. Tělocvična 
tak opět slouží nejen žákům základní a mateř-
ské školy, ale i  sportovním oddílům.

Na opravu podlahy získala obec neinves-
tiční dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje  
- Dotační program Jihomoravského kraje 
pro oblast tělovýchovy a sportu „Zkvalitnění 
sportovního prostředí v Jihomoravském kraji 
na rok 2009 ve výši 120.000,- Kč.

Ing. Eva Rajchmanová
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Nacházíte se v tíživé životní situaci? 
Potřebujete poradit a nevíte, na koho se 
obrátit? 
Přijďte za námi, pomůžeme Vám hledat řešení 
v oblasti:
- sociálního zabezpečení (dávky státní soci-

ální podpory a sociální péče)
- právní ochrany (v oblastech občanského, 

pracovního, rodinného a majetkového prá-
va)

- bydlení a hospodaření (dluhová problema-
tika, rodinný rozpočet, nájemní smlouvy)

- krizových situací (ztráta bydlení, domácí 
násilí, ztráta existenčních jistot)

- mezilidských a rodinných vztahů  (partner-
ské vztahy, rozvodové řízení, svěření dítě-
te do péče)

- zaměstnání (pomoc a podpora při hledání 
zaměstnání, sepsání životopisu a motivač-
ního dopisu, pracovněprávní vztahy)

Charitní poradna Hodonín 
oznamuje

Všechny služby jsou poskytovány diskrétně 
a bezplatně.

Kde nás najdete?
Charitní poradna Hodonín 
Wilsonova 4242/7 
(mezi vlakovým nádražím a nákupním centrem 
Cukrovar)
695 05  Hodonín
E-mail: poradna.hodonin@caritas.cz

Můžete nás navštívit:
- v pondělí a ve čtvrtek od 8:30 do 11:30 

a od 13:00 do 17:00 hodin 
- ve středu od 8:30 do 11:30 hodin 
V naléhavých případech se lze domluvit na 
konzultaci i mimo tyto hodiny. 
Právník se Vám bude věnovat každou středu 
od 15:45 do 17:45 hodin. Konzultace 
s právníkem jsou možné pouze po předcho-
zím objednání. 
Objednat se můžete na telefonu: 
+420 731 425 497

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Za poradnu Mgr. Jana Hosajová

Zprávy z Obecního úřadu

• Skládka je v současné době uzavře-
na. Prostory slouží pouze jako deponie 
(úložiště) recyklovatelného materiálu 
(beton, cihly, střešní krytina). Po dohodě 
s technikem obce lze materiál na skládku 
uložit. Recyklovaný materiál bude sloužit 
pro zpevnění polních cest apod.

• Opětovně upozorňujeme občany, že pře-
devším v nadcházejícím zimním období 
je důležité vyřešit parkování vozidel mimo 
vozovku. Hlavním důvodem není jen nut-
nost úklidu vozovek, ale  hlavně umožnění 

průjezdu vozidel integrované záchranné 
služby (hasiči, záchranná služba). Kritická 
je situace zejména v ulicích Řadovky, Záhu-
menice, Zvolence, Cacardov, apod.

• Obec Dolní Bojanovice opět připravuje 
aktualizaci a doplnění seznamu pevných 
i mobilních telefonních čísel. V přípa-
dě zájmu o zveřejnění, případně opravu 
vašeho telefonního čísla nás kontaktujte 
na tel. 518 372 225 (A. Červenková). 
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Každým rokem v září na Václava připravuje 
obec velkou slavnost – Hody. Trvají tři dny, 
měsíc předem je Zahrávání hodů a za týden 
po Hodech jsou ještě Hodky. V tyto dny si 
kdekdo oblékne slavnostní nebo sváteční 
kroj od malých dětí přes mládež až po staré 
stařenky. Ulice jsou plné cizích návštěvníků, 
které podívaná na krásné kroje přitáhne 
z široka daleka. Všechny domky a zahrádky 
jsou upravené, celá vesnice září čistotou. 
Maminky svobodných děvčat naškrobily kasa-
nice a nažehlily rukávce a fěrtochy, chlapci 
vyblýskali holínky se sekanicama a přichystali 
červenice a krásně vyšité košele. 

Letos, jako už tradičně, u nás celé hody 
vyhrávala Juráčkova kapela z Týnce. Řízným 
pochodem zahájila Hody v neděli v půl třetí 
odpoledne a krojovaná mládež si šla v prů-
vodě pro své stárky – Miroslava Janů a Jana 
Komosného. Další stárci, kteří zajišťovali zdár-
ný průběh Hodů, byli Jan Komosný (138) a Vít 
Ištvánek. Se stavěním zeleného a úpravou 
tanečního parketu pomáhala i ostatní mládež. 
Mája, symbol Hodů, se stavěla opět pomocí 
jeřábu a byla téměř 40m vysoká. Kolotoče 
a střelnice, které až doposud bývaly posta-
veny na prostranství před kostelem, prvním 
rokem byly přestěhovány na prostranství ke 
hřišti, a tak reprodukovaná hudba nerušila 
dechovku, která jako každoročně vyhrávala 
v prostranství  za potokem Prušánka a hudeb-
ní školou. Z okolních vesnic přijelo na vozech 
tažených koňmi nebo na kolách asi 60 šohajů, 
takže „Pod Zeleným“ bylo asi 110 krojovaných 
šohajů a 60 děvčat. Letos přijeli i krojovaní 
chlapci z Hovoran a Čejkovic. Nad tanečním 

parketem se už tradičně staví dřevěný strop, 
který se přikrývá zelenými habrovými ratolest-
mi a lidově se pak říká „Pod Zeleným“. Z obou 
stran hodového prostranství jsou postaveny 
slavnostní brány s nápisem „Vitajte u nás“.

Ani letos nechyběla cimbálová muzika, 
tentokrát to byla Iglovanka s primášem 
Kolmašem. Tradiční burčák, který prodává 
JZD, velmi chutnal a pozvedl  hodařům 
náladu, takže v devět hodin večer se už zpěv 
rozléhal po celé vesnici. První hodový den 
patří chlapcům a odpolední zábava se končí 
„hošijemi“. Druhý den hodů – hodové pondělí 
- patří ženáčům. Ti slavnostně vítají do svého 
středu nově přibylé ženáče symbolickými 
ranami klíčů od búdy na zadní partie těla. 
Vše probíhá za velice dobré nálady ženáčů 
a všeobecného veselí.

Úterý – nejveselejší den Hodů patří děv-
čatům. Dopoledne jezdí chlapci s koňmi 
a muzikou po celé dědině „vybírat turkyň“, 
kterou pak mládež loupe a z výtěžku doplácejí 
hodová vydání. Celý večer pak bývá dámská 
volenka. Děvčata se převlékají za šohaje 
a chlapci naopak za více či méně půvabné 
slečny. Letos poprvé byly právě v úterý vítány 
slavnostně i novomanželky ve jménu „vařajky 
a plénky“ partou vdaných děvčat převleče-
ných za ženáče. Stejně pěkné a tradičním 
způsobem připravené byly i Hodky.

D. F.

KRONIKA OBCE DOLNÍ BOJANOVICE 
ROK 1976
(zapsala kronikářka Ludmila Nováková, roz. Vymyslická)
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Moji milí spoluobčané, zastánci a přátelé 
folkloru,

obracím se na vás s prosbou adresovanou 
všem, kterým záleží na zachování bojanovské-
ho kroje. V publikaci Lidové kroje na Hodonín-
sku (V. Židlický/J. Orel) z roku 1979 se mimo 
jiné píše: „Podlužácký kroj má všechny znaky 
živého kroje, rozvíjeného krojovými výrob-
ci (...) Sváteční podlužácký kroj patří k nejho-
nosnějším na Moravském Slovácku.“

Ano, náš kroj žije - neustále se vyvíjí. Ať 
už použitými materiály, volbou barevných 
kombinací nebo novými prvky, někdy bohužel 
přenesenými z jiných krojových okrsků. 
Některé úpravy kroje však jeho kráse spíše 
ubírají. Mám na mysli hlavně lesklé materiály 
a křiklavé, až fosforové odstíny barev někte-
rých dívčích sukní. Také v posledních letech 
tolik oblíbené bílé malované sukně přispívají 
spíše k uniformitě a barevné jednotvárnosti 
hodového veselí. Pamětníci si jistě vzpome-
nou, že bílé malované sukně nosila pouze 
nevěsta při krojované svatbě (ještě dříve byla 
oblečena černě). Není krásnější pohled než 
na různobarevnou směsici dívčích sukní při 
hodové zábavě. Na bílých a světlých sukních 
naprosto zaniká nádhera a nevšednost vyšíva-
ných fjertochů, za kterými se skrývají hodiny 
a hodiny práce vyšívaček těchto nádherných 
součástí kroje.

Také na chlapeckém kroji se objevují krojo-
vé prvky, které ho rozlaďují. Červená výšivka 
na košelách jistě obohacuje dírovicu, ale na 
molové košeli je ústředním prvkem horní části 
těla kordula s mašlama. Červená výšivka  je 
v tomto případě zbytečná.

Chlapecká kordula je další součást kroje 
s přehnanou výzdobou. U nových kusů zasa-
hují flitry a korálky po okrajích kordule až do 

barevné výšivky (růžičky na zádech). Tato 
výšivka nemá okolo sebe žádné místo k životu 
a představuje tak pouze doprovod doslova 
„svítícím“ flitrům.

I na chlapeckých čižmách je prvků zbytečně 
moc. Nejenže barevné vyšívání na holénce 
zaplňuje stále víc černého místa, ale někdy 
jsou přidávány i zlaté cvočky. Spolu se střapci 
a šongólky to dělá z bot umělecké dílo - barev-
né a složité. Někteří se snaží dělat takové 
umělecké dílo z každé části kroje. Když se 
potom ale taková díla dají dohromady ve formě 
celého kroje, vznikne přehršel ozdob, výšivek 
a barev, které se navzájem překrývají. Žádný 
z těchto prvků nevyniká, ale utápí se v záři 
těch druhých.

Náš kroj potřebuje určitý počet jednoba-
revných částí, které dají vyniknout ústředním 
prvkům. Červenicám, korduli a klobúčku 
u chlapeckého a fjertochu, korduli a rožkám 
u dívčího kroje. V tomto případě platí víc než 
kdy jindy: „V jednoduchosti je krása“. Zkus-
me se při vybírání krojových součástí tímto 
heslem řídit.

Doufám, že jsem svým názorem nikoho 
neurazil ani neodradil od nošení či výroby 
kroje. Tímto také děkuji všem bojanovským 
vyšívačkám jednotlivých částí kroje za námahu 
a obětavost, se kterou to jistě činí. Velké díky 
také patří stařenkám, babičkám a maminkám, 
které se o kroje pečlivě starají, žehlí je a nás 
mladé do nich oblékají.

                                       Stanislav Doležal

V jednoduchosti je krása...
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naš i  podn ika t e lé
Vít Pospíšil, narozený 13. ledna 1957, se 
v roce 1975 vyučil jako elektromontér pro 
Pozemní stavby Gottwaldov. V roce 1996 
založil s několika společníky firmu VEOS 
s.r.o. Začátkem letošní roku došlo k několika 
změnám.

Letos v únoru vznikla nová firma Veos 
Pospíšil s.r.o. Proč k tomu došlo?

Loni jsme získali mimořádnou půlroč-
ní zakázku na trajektu v Dánsku. V tomto 
období došlo k zásadnímu rozhodnutí, že 
ideálním řešením by bylo rozdělit firmu.

Jedním z hlavních důvodů byla také 
rodinná situace: můj společník Zdeněk 
Maděryč má dvě dcery a  já mám dětí 
pět☺..., a tak jsme se rozhodli si práci roz-
dělit, i když původní záměr byl jiný. 

Já jsem firmu postavil na rodinném 
základu. Byl to takový můj „dárek“ dětem 
k Vánocům. Jestli tento dárek pro ně bude 
přínosem, či ne, to už záleží na nich.

Hlavní problém po rozdělení byla admi-
nistrativa, kterou původně řešil můj spo-
lečník. Tu si vzala pod patronát manželka 
Jitka s dcerou Marcelou.

Nemovitosti společnosti zůstaly proza-
tím vedené na původní společnosti VEOS 
s.r.o., kterou stále vlastním se společníkem 
Zdeňkem Maděryčem. 

Jak se „šéfuje“ tak velké rodinné firmě?
Děti držím při zemi. A oni ví, že nic není 

zadarmo. Jako sourozenci drží při sobě. 
Dcera Marcela to „šéfuje“ a kluci ji poslou-
chají. Jsme sice teprve na začátku, ale 
zatím z toho mám dobrý pocit. Dětí jsem 
si v mládí moc neužil, tak si to teď vyna-
hrazuji.

Takže konečně jde všechno hladce?
Problémy samozřejmě jsou. Žena napří-

klad v devět večer zjistí, že jsem musel 
odjet řešit problémy do Ostravy. Ale máme 
telefony, tak se dá všechno řešit. Ale jinak 
jsme už spolu skvěle sžití☺. 

Kolik máš zaměstnanců a jak se Ti s nimi 
pracuje?

Jedná se o kolektiv 30 lidí. Všem, s nimiž 
pracuji, věřím a můžu se na ně spolehnout. 
Obvykle pracuji s klukama, které znám 
a znám i jejich rodiče. Většina z nich se 
u nás vyučila.

Musím říct, že mám kolem sebe sku-
tečně dobrý tým lidí. Mojí pravou rukou 
je Pavel Komosný. Mít víc takových Pavlů, 
tak by to byla paráda. Pavel (spolu s Jen-
dou Dvořákem) je se mnou v podstatě od 
začátku, kdy jsem začínal ve své vlastní 
garáži. A vydržel se mnou dodnes, čehož 
si velmi vážím.
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Jakými zakázkami se může vaše spole-
čnost pochlubit? 

Například zakázka v Dánsku na trajektu 
je zajímavá. Jedná se o práci, kde veške-
rá elektřina funguje trochu jinak. Pak jsme 
dělali  např. měření a regulace v obchod-
ních domech Olympie. V Praze Podolí jsme 
rekonstruovali nemocnici – to byla velmi 
zajímavá historická budova s andělíčky 
na stěnách (člověk si musel pořádně roz-
myslet, kam sekne, aby některý z andě-
líčků neodletěl☺). Dále jsme pracovali na 
nemocnici ve Valašském Meziříčí, v Sazka 
Aréně jsme dělali rozvody pro ozvučení (bez 
režie), Mikromolekulární genetiku v Praze 
Krči, Energocentrum Globus v Ostravě 
a spoustu dalších po celé republice.

Máte stále dost práce? Nepociťujete krizi?
Faktem je, že dříve jsme měli tři zakázky 

velké a pět malých, ale dnes máme osm 
zakázek malých a jednu velkou. Naštěstí, 
pořád je co dělat.

Co můžeš nabídnout právnickým a fyzic-
kým osobám?

Služby si  u nás může objednat kdokoliv. 
Nabízíme: 
• Silnoproudé elektromontáže (průmys-

lové elektromontáže, bytové a domovní 
elektromontáže)

• Slaboproudé elektromontáže (rozvody pro 
měření a regulace, rozvody pro ozvučení)

• Veřejné osvětlení (výstavba veřejného 
osvětlení, údržba veřejného osvětlení)

• Práce s pracovními plošinami a jejich 
pronájem 

• Ozvučení kulturních akcí (ozvučení kul-
turních akcí se špičkovou ozvučovací 
technikou) 

Jaké máš cíle pro tento rok?
Aby se firma v novém složení a za nových 

podmínek dobře „zajela“. Lidé jsou rozdě-
leni na různých postech. Dosud jsme jeli 
na „garážový systém“. Nyní jsme systém 
organizace změnili. Administrativně jsme 
rozděleni na provozní střediska (adminis-
trativa, příprava, realizace, muzika – ozvu-
čení, veřejné osvětlení). Každý vedoucí 
střediska si kontroluje své úseky.

Co Tě na práci baví? 
Baví mě neustálá improvizace v mé prá-

ci. Je pro mě problém, když mi někdo něco 
moc přesně nalinkuje. Taky mě baví práce 
s lidmi. Jsem pořád v terénu. Když vidím 
úspěch a dobré výsledky, žene mě to dál.

Co Tě nebaví?
Papírování a vymáhání dluhů. Připadám 

si obvykle trapněji než samotní dlužníci.

Vím, že chodíš o víkendech hrávat na trub-
ku s dechovou hudbou Lanžhočanka. Je 
pro Tebe muzika koníček, nebo způsob 
přivýdělku?

Muzika je velký koníček, nabíjí mě to 
energií.

Celý týden pracuješ, pak po nocích hra-
ješ... Necítíš se unavený?

Při muzice unavený nejsem. Kvůli práci 
jsem musel hraní na tři roky přerušit, protože 
to bylo skutečně náročné. Před rokem jsem 
se ale k hraní vrátil. Postupně předávám 
dětem práci a těším se, že budu mít víc času 
a už brzo se budu moct pořádně vyspat.

Zůstane Ti v časovém harmonogramu 
místo i na jiný koníček?

Jiný koníček se tam už nevleze. Ale 
občas si přes zimu rád zahraji hokej. I když 
mladým už jen těžko stačím. Na učilišti 
jsem hrával hodně, ale díky brýlím jsem 
s tím přestal a začal se věnovat muzice. 



Zpravodaj14

Jezdíte s rodinou na dovolenou?
Na dovolenou moc čas není, po založení 

firmy to ani nešlo. K 50. narozeninám jsem 
dostal od dětí dovolenou v Řecku. 

Ale cestování si jinak užiji do sytosti 
s muzikou. 

Jaké vidíš problémy v obci?
Myslím, že v obci chybí místo pro prů-

myslovou zónu. Já sám jsem musel na 
zřízení provozovny najít náhradní prostory 
v Hodoníně. Ale jsem patriot, takže sídlem 
zůstávám stále v Dolních Bojanovicích. 
Rád bych i v budoucnosti v Bojanovicích 
budoval. Uvidíme, zda to časem vyjde.

Máš nějaký vzkaz pro občany?
Dřív mi lidé zazlívali, že VEOS s.r.o. 

vytuneloval pekárnu. Skutečnost ale byla 
úplně jiná. Pekárně jsme půjčili peníze, kte-
ré nám nebyli schopni vrátit. Když už neby-
lo zbytí, převzali jsme dluh ve zboží, a tak 
jsme začali provozovat obchod s potra-
vinami. Jako elektrikáři jsme tomu vůbec 
nerozuměli, ale brali jsme to jako pracovní 
příležitost pro manželky zaměstnanců. 

R.R.

KONTAKTY: 

� Vít Pospíšil – ředitel společnosti
 tel. 602 702 979  e-mail: pospíšil@veos.cz

� Marcela Červenková – jednatelka, 
administrativa

 tel. 606 343 113  e-mail: m.cervenkova@veos.cz

� Jitka Pospíšilová – administrativa
 tel. 728 007 238  e-mail: j.pospisilova@veos.cz

� Pavel Komosný – vedoucí přípravy 
zakázek

 tel. 602 727 253  e-mail: p.komosny@veos.cz

� Jan Dvořák – vedoucí realizace zakázek
 tel. 606 281 141  e-mail: j.dvorak@veos.cz

� Tomáš Pospíšil – technik, pronájem 
plošin, ozvučení

 tel. 724 760 776  e-mail: t.pospisil@veos.cz

� Vít Pospíšil ml. – mistr zakázek
 tel. 725 818 607  e-mail: v.pospisil@veos.cz

� Tomáš Závorka – vedoucí střediska 
veřejné osvětlení

 tel. 724 564 624  e-mail: t.zavorka@veos.cz

Že penzion ubytovává své hosty a posky-
tuje jim dle jejich přání minimálně snídani, je 
všeobecně známo. Vžila se i tradice pořádání 
různých společenských a rodinných oslav. 
V srpnu tohoto roku v penzionu proběhla 
i svatba snoubenců až z Prahy za účasti přes 
100 hostů. Děkovný dopis, určený perso-
nálu penzionu chválící dobrá jídla, krásnou 
výzdobu a další služby, svědčí o spokojenosti 
našich hostů.

Kromě těchto tradičních služeb poskytuje 
penzion i takové, které jsou buď nové, nebo 

Co možná nevíte o Penzionu Václav...

zatím nedostatečně známé pro občany Dol-
ních Bojanovic.

Naši občané, ale i jejich hosté, si mohou 
na penzionu zapůjčit kola pro případný 
cykloturistický výlet. Vozový park byl nedá-
vno obohacen o další dvě trekingová kola 
poskytnutá Mikroregionem Hodonínsko. Kola 
si mohou zapůjčit i občané, kteří nejsou hosty 
penzionu.  

Novinkou, která se rychle rozšiřuje, je 
prodej „Odběrných poukazů“, za které 
jsou v příslušné hodnotě poskytovány služby 
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penzionu a jeho kavárny, popřípadě vinotéky. 
Poukazy se stávají velmi oblíbeným dárkem 
k různým příležitostem.

V recepci penzionu je možné získat spoustu 
tištěných turistických informací pro návštěv-
níky naší obce. Jde především o turistické 
mapy se zaměřením na cykloturistiku, různé 
průvodce, programy akcí apod. 

Platební terminál penzionu Vám může 
v případě nouze posloužit i jako bankomat. 
Ve vyhrazenou dobu můžete u nás získat ze 
svého účtu omezenou finanční částku bez 

nutnosti cestovat k bankomatu do Hodonína. 
Navíc jsou vynaložené náklady na takto získa-
nou hotovost nižší než ty, které jsou spojeny 
s cestou do Hodonína, a to nepočítaje ztrátu 
času. Bližší informace o podmínkách využití 
této služby (obdoba cash back) je možné 
získat na telefonu 775 22 55 88.

Přejeme našim hostům a zákazníkům tu nej-
vyšší spokojenost s našimi službami a těšíme 
se na váš zájem.

Management Penzionu Václav

PRÁZDNINOVÉ PRÁCE A INVESTICE VE ŠKOLE

Z Š  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

I letos panoval v prázdninových měsících 
ve škole čilý ruch. Žáky a učitele nahradili 
řemeslníci různorodých profesí. 

Nejnáročnější, nejpotřebnější a největší 
akcí byla zcela jistě  kompletní rekonstrukce 
všech WC, o které se dočtete v samostatném 
článku. Probíhaly ale i další práce. Do počí-
tačové učebny byla instalována klimatizace, 
dataprojektor a výškově stavitelné židle. 
V učebně náboženství bylo položeno nové 
linoleum, poškozená linolea byla vyspravena 
i v ostatních třídách. Ve dvou učebnách bylo 
instalováno nové osvětlení. Do šaten byly 
zakoupeny další šatní skříňky, aby alespoň 
žáci 2. stupně měli svou samostatnou skříň-
ku. U jídelny byly k umyvadlům namontovány 
pákové baterie a osoušeče. V tělocvičně 
a šatnách byly instalovány úsporné termo-
statické hlavice a ventily. U fary má škola 
již svou samostatnou venkovní informační 
vitrínu. Jako každoročně proběhly ve škole 

během prázdnin i malířské práce a úklidové 
práce.

Pevně věřím, že si velmi dobrých podmí-
nek ke vzdělávání váží nejen učitelé a rodiče 
našich žáků, ale hlavně žáci samotní.

Martin Maňas, ředitel školy
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Po loňské rekonstrukci venkovní kana-
lizace školy proběhla letos o prázdninách 
ve škole kompletní rekonstrukce WC. Tato 
investice již byla velmi potřebná, školní 
sociální zařízení byla ve velmi špatném, 
mnohdy nefunkčním stavu. O velikosti 
a rozsáhlosti akce svědčí nejen její více 
než šestimilionový rozpočet, ale i skuteč-
nost, že v některých obdobích pracovalo 
ve škole až 36 řemeslníků najednou.

Aby se celá akce vůbec stihla, byly práce 
zahájeny již v polovině června. V chodbě 
u tělocvičny byla vyměněna hlavní vnitřní 
kanalizace v celé její délce, instalovaly se nové 
čisticí kusy a byla položena nová dlažba.

Ředitelské volno v poslední dva červnové 
dny znamenalo, že se již 29. 6. mohly práce 
rozběhnout naplno. Hlavní vnitřní kanalizace 
a dlažba byla vyměněna v celé délce i v pří-
zemí pavilonu 2. stupně. Ale hlavně, na cel-
kem šesti stanovištích WC (u tělocvičny, 3x 
pavilon 2. stupně, 1. stupeň a u šaten) byly 
demontovány 25 let staré záchody, pisoáry, 
umyvadla, železné zástěny, topení i dlažby. Na 

REKONSTRUKCE WC V ZÁKLADNÍ ŠKOLE

většině míst se bouraly i příčky, jelikož bylo 
nutné změnit dispoziční řešení jednotlivých 
WC tak, aby vyhovovala stávajícím hygienic-
kým požadavkům a normám. Po demoličních 
pracích přišli na řadu zedníci, elektrikáři, 
instalatéři a obkladači, posléze malíři a nako-
nec paní uklízečky. Vše se povedlo v řádném 
termínu dokončit a naše škola se tak může 
pyšnit kompletním novým, vyhovujícím soci-
álním zařízením.

Chtěl bych na tomto místě poděkovat přede-
Škola disponuje v každém patře i sociálním zaříze-
ním pro vozíčkáře

Pro jiné dispoziční řešení WC musely být vystavěny 
nové příčky.

Bourala se většina příček, trubek i topení.
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Zahájení šk. roku 
1. 9. 2009 (úterý)
Podzimní prázdniny

29. - 30. 10. 2009 (čtvrtek, pátek)
Vánoční prázdniny

23. 12. 2009 – 1. 1. 2010
Pololetní prázdniny

29. 1. 2010 (pátek)
Jarní prázdniny

1. 3. – 5. 3. 2010 (pondělí – pátek) 
Velikonoční prázdniny

1. – 2. 4. 2010 (čtvrtek, pátek)
Ukončení šk. roku

30. 6. 2010 (středa)
Hlavní prázdniny 

1. 7. – 31. 8. 2010 

Dny ředitelského volna (změna vyhrazena!) 
6. 4. 2010 (velikonoční úterý)

Třídní schůzky
  12. 11. 2009, 15. 4. 2010 (čtvrtek) 
 
Všechny důležité informace o dění na naší 

škole naleznete na www.zsdolboj.cz  

V chodbě tělocvičny a v přízemí 2.stupně byla 
vyměněna hlavní vnitřní kanalizace a položena 
nová dlažba.

DŮLEŽITÁ DATA ŠKOLNÍHO ROKU

vším investorovi akce, Obci Dolní Bojanovice. 
Nejenže správně vyhodnotil potřebnost a nut-
nost této investice, ale především že dokázal 
sehnat potřebné peníze, z nichž jsou asi 2/3 
z Ministerstva financí. Děkuji rovněž stavební 
firmě RENOVA, která se školou při rekon-
strukci velmi dobře spolupracovala a doká-
zala zohlednit naše připomínky a požadavky. 
Velký dík patří taktéž našim paním uklízečkám 
i zaměstnankyním Obecního úřadu, které 
pomohly při závěrečném úklidu. 

     
Martin Maňas, ředitel školy

PERSONÁLNÍ ZMĚNY VE ŠKOLE

Škola je živý organismus a mění se 
v ní nejen žáci, ale i zaměstnanci. I letos 
došlo v naší škole k některým personálním 
změnám.

Po 17 letech odešla RNDr. Marie Zálešáko-
vá, která uspěla v konkurzu na funkci ředitelky 
hodonínského gymnázia. K tomuto úspěchu 
jí blahopřejeme a děkujeme jí za vykonanou 
práci pro naši školu, ať už v pozici učitelky, 
výchovné poradkyně či bývalé zástupkyně 
ředitele. Pro úbytek tříd na druhém stupni ode-

šel i Mgr. Josef Dočekal a po ročním působení 
(záskok za mateřskou dovolenou) Mgr. Monika 
Křápková. I těmto učitelům děkujeme za jejich 
práci a přejeme hodně úspěchů v jejich další 
pedagogické činnosti.

Z mateřské dovolené se naopak vrátila 
Mgr. Marie Janošková (učitelka 1. stupně), 
na výuku chemie a přírodopisu byla přijata 
Mgr. Blanka Vrablcová, která předtím tyto 
předměty vyučovala na hodonínském gymná-
ziu. Funkci výchovné poradkyně bude vyko-
návat Mgr. Marie Dvořáková. Pevně věřím, že 
nové paní učitelky i nová výchovná poradkyně 
budou pro naši školu přínosem.

Martin Maňas, ředitel školy
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ÚSPĚCHY ŽÁKŮ NAŠÍ ŠKOLY

Při slavnostním zakončení školního roku 
2008/2009 v pátek 26. 6. pan ředitel Mgr. 
Martin Maňas poděkoval všem zaměstnan-
cům a žákům školy za dobře odvedenou 
práci v uplynulém školním roce. „Škola není 
jen o učení,“ řekl pan ředitel a připomenul 
nejdůležitější akce, které se na škole v uply-
nulém školním roce odehrály: různé besedy, 
exkurze, přednášky, divadelní představení, 
výchovné koncerty, sportovní a společenské 
akce, projektové dny, apod. 

Za nejlepší akci školního roku byla na 1. stup-
ni hlasováním žáků vybrána oslava Dne dětí 
– Majáles, kterou měli na starosti pan učitel 
Navrátil a paní vychovatelka Pavková. Nejlepší 
akcí na   2. stupni se díky hlasování stala návště-
va Aquaparku ve Vyškově, kterou zorganizoval 
pan učitel Zmrzlík. Skupina Šroti (J. Klubus, 
J. Netopilík, D. a J. Herkovi) obdržela peněžní 
poukázku na nákup nových strun za propagaci 
školy na kulturních akcích.

Škola samozřejmě je i o učení, a proto 
chceme vyzdvihnout ty žáky, kteří svou 
účastí a výborným výkonem na vědomost-
ních a sportovních soutěžích a olympiádách 
úspěšně reprezentují naši školu. Tito žáci 
obdrželi poděkování a knižní poukázku nebo 
věcný dar:

Michal Zámečník (7. A) - za 3. místo v celo-
státní soutěži „Bible a my“ a za účast v celé 
řadě dalších soutěží. 

David Pazderka (6. A) - za 2. místo 
v okresním kole, za 10. místo v krajském kole 
zeměpisné olympiády a za účast v okresních 
kolech matematických soutěží.

Martina Komosná (7. A) - za 1. místo v okres-
ním kole ve skoku vysokém a za další umístění 
v celé řadě okresních kol sportovních soutěží.

Marek Stöhr (8. B) - za 2. místo v okresním 
kole anglické olympiády.

Monika Horáková (9. A) - za reprezentaci 
školy na olympiádách  německého jazyka 
během školní docházky.               

Karla Krejčí (7. B) - za reprezentaci školy 
na různých okresních soutěžích.  

Jitka Kosinová (9. A) - za vedení tanečního 
kroužku Black Angels. 

Za práci na školním časopise Školáček byli 
oceněni Veronika Pazderková (7. A), Kristý-
na Jordánová (7. B), Klára-Marie Bačová 
(8. A) a Lukáš Jakúbek (9. A).

Za mimořádný výkon a veřejnou prezentaci 
absolventských prací získali uznání Barbora 
Chmelařová, Marcela Fodor, Michaela 
Šupová a Lukáš Jakúbek z 9. A, Simona 
Kučerová, Denisa Mrkvová, Sarah Kund-
ratová a Veronika Jordánová z 9. B.

Tradičně se naše škola zúčastňuje celé 
řady sportovních klání. Letos to bylo celkem 
32 soutěží ve 12 různých odvětvích, za které 
jsme získali celkově 11. místo v okrese mezi 
42 školami!

Ve sportovních soutěžích jsme byli úspěšní 
v těchto disciplínách:

1. místo v okrese v malém florbale mlad-
ších žáků

1. místo v okrese ve velkém florbale 
mladších žákyň

2. místo v okrese v malém florbale mlad-
ších žákyň

1. místo na triatlonu – Anna Jansová 
(6. A) a Jan Seják (7. B)

Prestižní titul „Sportovec a sportovkyně 
školy za školní rok 2008/2009“ získali Michal 
Esterka a Helena Bílíková (oba 9. A).

Jeden školní rok skončil a další nám začíná. 
Doufáme, že bude také tak úspěšný jako ten 
minulý.

Mgr. Miroslava Zmrzlíková  
zástupce ředitele
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ZUŠ  Do ln í  Bo janov ice

Ve školním roce 2009/2010 je naplněna 
kapacita školy na 100 %. Hudební obory 
zahrnují celkem 232 žáků, výtvarný obor  40 
žáků a  taneční obor 52 žáků. Vyučuje se také 
na odloučených pracovištích Lužice, Starý 
Poddvorov a na nově otevřeném pracovišti 
v Mutěnicích, kde se budou vyučovat taneční 
a hudební obory.

ORGANIZACE ŠKOLY -  školní rok 2009/2010

  jméno funkce vyučované předměty

1. Esterka Štěpán ředitel trubka, komorní hra, žesťové nástroje
2. Bortlíková Marie uč. housle, smyčcový soubor
3. Břečková Helena uč. cimbál, akordeon, klavír
4. Červenka Tomáš uč. kytara, cimbálová muzika
5. Esterková Lenka uč.                      klarinet, zobc. flétna, hudební nauka
6. Esterková Michaela Dis. uč. klavír
7. Esterka Stanislav Mgr. uč. trubka, žesťové nástroje, dechový soubor, 
   hudební nauka
8. Halašová Bronislava vedoucí VO výtvarné obory
9. Havránková Marie uč. violoncello, klavír, hudební nauka 
10. Lekavý Richard uč.                      zobc. flétna, saxofon, instrumentální soubor
11. Mrkvička Vladimír vedoucí TO taneční obory
12. Podaná Darina dipl. um.      uč.  sólový zpěv, sbor, přípravná hudební   
   výchova, hudební nauka
13. Přibilová Světlana Mgr. uč. klavír, komorní sbor
14. Skočík Pavel uč. pozoun, baskřídlovka, hudební nauka
15. Škrháková Lucie BcA. uč. klavír, varhany, sbor. zpěv
16. Zikmund Jan zástupce řed., 
  vedoucí uč. hoboj, flétna, klarinet
17. Zimková Zuzana uč. výtvarné obory

provozní pracovníci: Slavíková Pavla  finanční referentka
  Švirgová Marie  školnice - uklízečka 

INFORMACE ZE ZUŠ

V tomto školním roce je vyhlášena soutěž 
MŠMT ZUŠ v těchto disciplínách: komorní hra 
s převahou smyčcových nástrojů, komorní hra 
s převahou dechových nástrojů, soutěž ve hře 
dechových orchestrů. Do těchto soutěží se 
naše škola hodlá zapojit.

Štěpán Esterka
 ředitel ZUŠ Dolní Bojanovice
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Dechová hudba Bojané oslaví v letošním 
roce 50 let od svého založení. Kapela vznikla 
v roce 1959. U zrodu stál učitel hudebního 
kurzu Pavel Janeček. 

Vystřídali se zde již kapelníci:
 1959 - 1961   Pavel Janeček
 1961 - 1971   Michal Komosný
 1971 - 1976   Stanislav Bílek
 1976 - 1982   Ing. Jaroslav Račický
 1982 - 1990   Josef Esterka
  1990 - 2001   Štěpán Esterka
 od roku 2001  Mgr. Stanislav Esterka

Dechová hudba Bojané byla vždy zárukou 
dobré zábavy. Několikrát se úspěšně účast-
nila soutěže „Zlatá křídlovka“ a v roce 2002 
se stala jejím vítězem. Bojané kladou důraz na 
tradiční pojetí dechovky, které vychází z regi-
onu bohatého na lidovou tvořivost. A právě z ní 
čerpají svůj repertoár. Obohacují jej i o krásné 
polky či valčíky současných autorů. 

Pod taktovkou Jana Slabáka vzniklo v roce 
2002 orchestrální CD, které odráží nezapo-

menutelnou atmosféru soutěže „Zlatá křídlov-
ka“. Je propojeno bravurním pojetím svižných 
polek, jemných valčíků, ale i vlastními instru-
mentacemi a koncertními přednesy. 

V roce 2004 vyšlo hudební CD „Náš pří-
běh“ a v roce 2007 nové CD „Z moravského 
kraje“. V letošním roce vychází vzpomínkové 
CD „Nezapomenutelné živé písně a melodie 
– nahrávky z let 1977 – 1997“.

R.R.

Výročí dechové hudby BOJANÉ
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Výročí dechové hudby LIDUŠKA

za j ímavos t i

narodil se 14. listopadu 
1935 v Dolních Bojanovi-
cích. V roce 1957 emigro-

val do Rakouska a byl přijat do kněžského 
semináře – Papežské koleje Nepomucenum 
v Římě. V roce 1963 byl vysvěcen na kněze 
a odešel se starat o své krajany do Texasu 
v USA. V roce 1967 obhájil v Římě doktorskou 
práci a po návratu do USA zahájil své aka-
demické působení. Současně s tím působil 
v letech 1974 - 1995 v americkém letectvu. 

Petr Esterka

Od roku 1978 se začal intenzivněji věnovat 
práci mezi českými katolíky v USA, Kanadě 
a Austrálii. Roku 1999 byl papežem Janem 
Pavlem II. jmenován pomocným biskupem 
brněnským, pověřeným duchovní péčí o čes-
ké katolíky v cizině.

V angličtině mu vyšla knížka „Never say comra-
de“ (Nikdy neříkej soudruhu), kterou sepsal 
v rámci své výuky angličtiny. V knížce vzpomíná 
na období svého dospívání a na dramatický útěk 
přes hranice. V češtině vyšla knížka rozhovorů 
pod názvem „Rozhodni se pro risk“, ve které 
zajímavou formou otázek a odpovědí vypovídá 
o svém životě a svých názorech.

Čím jste se chtěl stát v dětství?
Pokud si dobře vzpomínám, moje první 

představa o povolání byla: vodit vola za 
řetázek na rybník. 

Letos slaví výročí také dechová hudba 
Liduška. Své desáté narozeniny oslavila 
v sobotu 4. července. Dechová hudba Liduš-
ka je historicky nejmladší dechovou hudbou 
v Dolních Bojanovicích. Vznikla v roce 1999 
a její název je odvozen ze zkratky Lidové školy 
umění (LŠU). Liduška koncertuje nejen u nás, 
ale i v zahraničí, např. v Německu, Francii, 
Holandsku, Rakousku a na Slovensku. Od 
svého vzniku vydala kapela už dva hudební 
nosiče, v roce 2002 to bylo „To vínečko 
milované...“ a v roce 2006 „Liduška sama...“. 
Narozeninovou párty Pod Zeleným připravila 
Liduška ve spolupráci s Obcí Dolní Bojanovice 
a SRPDŠ při Základní umělecké škole Dolní 
Bojanovice. Zahrát a popřát další úspěchy 

přišla cimbálová muzika Grajcar, mužáci 
z Josefova a další hosté. 

Přejeme této mladé kapele hodně spoko-
jených příznivců.

R.R.

Povolání - biskup
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Kdy jste se rozhodl stát knězem?
I když jsem se pohyboval kolem kněží 

(ministroval jsem), mé představy se postup-
ně vyvíjely. 

Studoval jsem biskupské gymnázium 
v Brně, ale to jsem z politických důvodů 
nedokončil. Potom jsem se učil pro hodo-
nínský dřevařský závod Lignum. Později 
se mi také podařilo udělat si maturitu na 
hodonínském gymnáziu. Situace, že jsem 
byl neustále pod dohledem, mi neukazova-
la další možnosti existence. Proto jsem se 
rozhodl emigrovat. Ačkoliv tato cesta nebyla 
jednoduchá, dostal jsem se díky tomu do 
italského Nepomucena, kde jsem byl přijat 
do kněžského semináře. Sám jsem tehdy 
ještě nevěděl, zda chci být skutečně kně-
zem. Ale měl jsem celých 6 let studia na to, 
abych si to promyslel. Itálie pro mě zname-
nala úplně jiný styl života a velkou disciplínu. 
Musel jsem zatnout zuby a poslouchat. Po 
šesti letech jsem byl vysvěcený a stal jsem 
se knězem.

Bylo pro Vás snadné dostat se hned po 
vysvěcení do Ameriky?

To bylo. Mé první rozhodnutí sice bylo jít 
sloužit jako kněz do Německa. Ale přišel do 
Říma  monsignor Drozd z Texasu a žádal 
o česky mluvící kněze  pro českou komuni-
tu v USA. Mně to tehdy bylo celkem jedno 
– učit se německy nebo anglicky? 

Jedním z Vašich povolání bylo také povo-
lání učitele. Jak na to vzpomínáte?

Na doporučení jednoho kněze jsem se 
rozhodl vrátit na rok do Říma a udělal jsem 
si doktorát. Díky doktorátu jsem mohl začít 
učit v Minnesotě na ženské koleji sv. Kate-
řiny. Zůstal jsem tam asi 23 roků. Učení 
mě bavilo.

Mimo práce učitele a kněze jste byl také 
kaplanem v letectvu Air Force, kde jste to 

„dotáhl“ až na plukovníka. Jak se stane, že 
se z kněze, učitele a  plukovníka Air Force 
stane biskup?

To bylo opět posloupné. Původně jsem při-
šel do Ameriky kvůli Čechům a Moravanům. 
Oni sice už neuměli mluvit česky, ale byli hrdí 
na svůj původ a řešili své problémy. 

Neměl jsem v plánu stát se biskupem. 
Kněžství jsem nikdy jako kariéru nebral, 
netoužil jsem se stát biskupem. Přišlo to 
samo. Když bylo biskupu Škarvadovi 75 
let, zavolal mě nuncius Giovanni Coppa, 
zda bych byl ochoten biskupství přijmout. 
Souhlasil jsem. Postupně jsem totiž pocho-
pil, že díky autoritě biskupské funkce jsem 
schopen zařídit pro potřebné mnohem více. 
Biskupovi se otevře mnohem více dveří.

Žil jste na mnoha místech. Kolik jazyků 
umíte?

Kdysi jsem se učil německy, ale člověk 
to rychle zapomene, když jazyk nepoužívá. 
Dnes už neumím německy, jen rozumím. 
Italsky umím číst, rozumím a dokážu 
i odpovědět, ale dlouho mi trvá, než dám 
dohromady odpověď. Musím si to složitě 
překládat. Česky a anglicky se domluvím 
dobře. Ve španělštině dokážu zpovídat 
– rozumím, dám rozhřešení, ale vyprávět 
španělsky neumím. 

A co latina?
Latinsky už dnes nikdo nemluví. Dřív jsem 

i v Americe vykonával některé obřady v latin-
ském jazyce, ale nikdo tomu nerozuměl. Už 
Cyril a Metoděj nepřinesli jen písmo, ale 
přinesli i překlad Bible. Liturgie by tedy měla 
být nástrojem učit, co víra znamená. Proto 
zastávám názor, že k lidem by se mělo mluvit 
v jazyce, kterému rozumí. I když problém je 
tu pořád. Málokdo rozumí, v co věří. 

Jak vypadá Váš běžný pracovní den?
Tak nevím, jestli mám někdy běžný den☺. 
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Když jsem byl ve farnosti, tak jsem měl den 
určitým způsobem „nalajnovaný“. 

Ve dnech, kdy jsem učil, začínal můj den 
mší pro studenty. Kněz se navíc modlí bre-
viář, já se modlím i nějaké modlitby navíc. 
V koleji bylo mým každodenním chlebem 
zejména připravit dobrou lekci pro studen-
ty. Některé věci lze opakovat, některé je 
potřeba stále vylepšovat. Učil jsem 9 hodin 
za týden. Mezitím jsem měl konzultace se 
studenty. Pak také někteří chtěli řešit své 
problémy. Další mou povinností byla pomoc 
faráři ve farnosti.

V kolik hodin denně vstáváte?
To záleží na tom, v kolik hodin je mše 

svatá. Když jsem učil na koleji, míval jsem 
ranní mše v 6.15 hod. To znamenalo vstávat 
velmi brzy. Jsem spíše večerní typ. Mám 
rád, když je večer všude ticho a klid na čte-
ní. Kdybych si mohl sám vybrat, spal bych 
alespoň do 7 hodin. 

Biskup má určité postavení. Můžete 
posoudit klady a zápory Vaší služby?

Klady jsou v tom smyslu, že mám určitou 
roli, díky které si lze získat větší respekt. 
Mám příležitost dosáhnout vyšších cílů. Je 
zajímavé, že si někteří katolíci myslí, že když 
jsem biskup, musí se mi klanět. Já jsem 
jen obyčejný člověk, mojí funkcí je biskup 
a z toho vyplývají určité povinnosti. Také je 
mi příjemné, že mě znají kněží a komuni-
kace je jednodušší – je mi to milé, že mě 
sami oslovují. 

Negativní stránkou jsou spory v otázkách 
víry a náboženství. To se stává i mezi spolu-
bratry. Vždycky je nepříjemné, když někdo 
zastává nějaký názor, se kterým se já lidsky 
nebo teologicky nedokážu ztotožnit.

Viděl jste někdy nevýhodu v tom, že jste 
se nemohl oženit, v celibátu?

Celibát je těžká věc, protože člověk neu-

stále potkává zajímavé lidi a je to, myslím, 
i problém dnešní církve. Ale kněžství vyžadu-
je disciplínu a celibát je o disciplíně.

Nemyslíte, že lze některé manželské pro-
blémy posoudit lépe, když jste ženatý a ty 
problémy prožíváte?

Díky zkušenosti z Air Force mohu říct, 
že jsem se setkal i s jinými kaplany – pro-
testantskými, luteránskými, židovskými..., 
kteří nejsou celibátem vázáni. Taky chtěli 
znát můj pohled na manželství. Hodně jsme 
o tom diskutovali. Nakonec i oni uznali, že 
vím mnohdy víc než oni. Vzhledem k tomu, 
že jsem se setkal s problémy mnoha manžel-
ství, byl můj záběr k problematice manželství 
širší. Ženatý muž má zkušenosti jen z jed-
noho manželství, zatímco já se za měsíc 
setkám s problémy mnoha manželství.

Při své práci se potkáváte se spoustou 
zajímavých lidí, nejen z oblasti církve. Kdo 
na Vás zapůsobil?

Takových lidí je víc. Například v Bojanovi-
cích byl jeden kněz, který mě velmi ovlivnil 
a ani o tom neví. Byl to Miroslav Perout, 
který zde sloužil asi rok. Dnes ještě žije a je 
slepý. Když jsem ho kontaktoval, už si na mě 
nepamatoval. Občas taky potkám lidi, které 
obdivuji, a rád se s nimi setkám znovu.

Navštívil jste také spoustu zemí. Která je 
podle Vás (hned po ČR☺) nejzajímavější, 
nejvíc Vás oslovila...?

Líbí se mi Sydney v Austrálii. Mám štěstí, 
že tuto zemi navštívím vždy, když je zde 
hezké počasí. Rád se projdu po pláži nebo 
v parku.

Dokonce mám jednu příhodu, kdy jsem 
se v Sydney setkal s lidmi z Bojanovic, kteří 
zde trávili svatební cestu. Rozmlouvali jsme 
spolu a bylo to příjemné setkání.
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Otče, hodně cestujete, zejména služebně. 
Z čeho jsou hrazeny Vaše náklady?

V Americe je odluka církve od státu. 
Takže jsem placen lidmi, kterým sloužím. 
V podstatě to v Americe funguje tak, že se 
křesťané registrují ve zvláštním seznamu 
a platí církvi příspěvky. Tyto příspěvky jsou 
pak rozdělovány biskupem mezi jednotlivé 
kněze ve farnostech.

Když jsem ještě učil na koleji sv. Kateřiny, 
dostával jsem peníze od biskupa za práci ve 
farnosti. Bylo to 63 dolarů za měsíc. Hlavní 
část mého příjmu mi zajišťovala kolej.

Dnes už jsem v důchodě. Vedeme misijní 
centra, ve kterých fungují sbírky. Z těchto 
sbírek se udržují domy a hradí i mé náklady. 
Já osobně moc peněz nepotřebuji, protože 
mám důchod a mé životní náklady nejsou 
velké.

Je rozdíl mezi křesťany u nás a v USA?
Rozdílná je i rodina od rodiny... farnost od 

farnosti. Rozdíl mezi americkým a českým 
křesťanem vyplývá spíše z rozdílů mezi pod-
mínkami, ve kterých každý z nich vyrůstal. 

Český křesťan je jistě ovlivněn tím, že zde 
žil tolik let v komunismu. 

Jinak z mého pohledu jsou lidé v Americe 
příjemnější, umí se víc usmívat... Navíc Ame-
ričané nejsou závistiví – přejí jeden druhému. 
V Česku se také více setkávám s rasismem. 
Např. se zde neobjevují žádní asijští kněží 
a takových příkladů by byla spousta. 

Už celé roky si Vás pamatujeme jako 
vitálního, v dobré náladě. Poraďte nám 
ostatním, jak se udržujete v kondici?

Lidé všech generací říkají, že se dá se 
mnou mluvit. Snažím se být otevřený všem, 
snažím se pomoct nebo pochopit. Co se 
jídla a pití týká, jím a piji střídmě. Snažím 
se udržovat fyzicky i psychicky. Ráno před 
snídaní chodím na procházky...

Biskup Esterka má tolik energie a zkuše-
ností, že by bylo možné s ním udělat několik 
rozhovorů na různá témata. Děkujeme mu, že 
si našel čas pro náš Zpravodaj a přejeme mu 
ještě hodně elánu do dalších let.

A.Č.

Dne 20. 9. 2009 
oslavila životní jubileum 

60 let 
paní Zdislava Michnová. 

Od roku 1990 pracovala jako kulturní 
pracovnice na Obecním úřadě a také po svém 

odchodu do důchodu pracuje stále jako 
aktivní členka Redakční rady a Fotokroužku

Současně je dlouholetou členkou 
Svatováclavského sboru a orchestru. 

Do dalších let jí přejeme hodně zdraví, 
elánu a životní pohody.

Redakční rada

K přání se připojují současní 
i bývalí členové Svatováclavského 
sboru a orchestru, pracovníci Obce 
a členové Fotokroužku.
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I když se pomalu blíží podzim, stále vzpo-
mínáme, jak jsme se v hojném počtu sešli 
v květnu u táborového ohně s přáteli - seniory 
z Mutěnic.

Příjemnou atmosféru vytvořili harmonikáři 
z naší obce. Hráli lidové písně, zpívali a 
ostatní opékali špekáčky. I čarodějnice byla 
upálena. 

Hluk od jindy velmi tichého a klidného pen-
zionu přilákal další zvědavce z blízkého okolí. 
Vůně špekáčků k nám přilákala dokonce 
i pana starostu s paní místostarostkou.

Naskytla se také možnost nahlédnout do 
Slovácké chalupy, která prezentuje dobu 
našich babiček a pradědů.

Bylo nám potěšením uspořádat tuto akci. 
Vrátit se zpět do dob mládí a veselí.

Tímto děkujeme všem za hojnou účast 
a pomoc s organizací.

CHPS Dolní Bojanovice

Setkání seniorů
OBLASTNÍ CHARITA HODONÍN

k rá tké  zp ráv y
• Základní umělecká škola pořádala ve 

středu 24. června závěrečný koncert. 
Vystoupení hudebního a tanečního obo-
ru bylo skutečným zážitkem pro všechny 
zúčastněné. Žáci dosahují rok od roku 
lepších výsledků. 

• Naše farnost uspořádala  v neděli 28. červ-
na v pořadí již druhý Farní den. Zájemci si 
mohli prohlédnout kostelní zvony a ochut-
nat víno z farního sklepa. Pro děti bylo při-
praveno mnoho soutěžních disciplín. 
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• Dechová hudba Liduška oslavila v sobo-
tu 4. července již desáté výročí svého 
vzniku.  

• Nedělní letní podvečer 12. července oživi-
la svým vystoupením strážnická cimbálo-
vá muzika Danaj. Posluchači odcházeli 
z koncertu příjemně naladěni.

• Klub seniorů připravil na sobotu 18. červen-
ce Setkání harmonikářů. Akce proběhla na 
Myslivně v Dolních Bojanovicích a harmoni-
káři se sjeli z různých koutů České republi-
ky. Toto setkání bylo již třetí v pořadí. Počet 
účastníků se rok od roku zvyšuje. 

• Ve dnech 3. až 8. srpna jsme měli mož-
nost navštívit „letní kino“. Největší úspěch 
letos slavila komedie Líbáš jako Bůh. 
Divácky úspěšná byla také pohádka Peklo 
s princeznou, drama Hlídač č. 47 a velko-
film Vévodkyně. Filmy Nestyda a Sněžen-
ky a machři po 25 letech už měly účast 
divácky nižší. Počasí nám přálo.

• V neděli 30. srpna uspořádal Slovácký 
krúžek a Vinařský spolek ve spolupráci 
s Obcí Dolní Bojanovice akci Zahrávání 
hodů se zarážáním hory. Netradičně byla 
nejdříve zaražena hora a poté se průvod 
krojované mládeže odebral Pod Zelené za 
doprovodu dechové hudby Liduška. Muzi-
ka vyhrávala do pozdních nočních hodin.
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Letos v neděli 12. července 
jsme měli možnost poslech-
nout si tuto skvělou cimbálku 
i my v Dolních Bojanovicích. 
Koncert se konal Pod Zele-
ným za široké účasti milovní-
ků tohoto žánru. Cimbálová 
muzika Danaj vystoupila spo-
lečně se svou malou taneční 
skupinou a mimo typické 
strážnické danaje předvedla 
i úsměvná čísla...

CM Danaj vznikla v roce 
1988. Cimbálová muzika 
hraje ve složení – troje hous-
le, dva klarinety, cimbál, dvě 
violy, violoncello a kontrabas. 
Prim v této cimbálce hraje 
Jan Gajda, který stál mimo 
jiné také několik let na pri-
mášském postu muziky VUS 
Ondráš. 

Uměleckou vedoucí Danaje 
je Magdalena Múčková. 
Ta je také zakládající člen-
kou muziky. Hru na cimbál 
v ystudovala na brněnské 
konzervatoři. Muzikantské 
a taneční začátky absolvovala 
v hanáckoslováckém souboru 
Zavádka, v době studií půso-
bila jako cimbalistka a sólová 
zpěvačka BROLNu. 

D n e s  m á  M a g d a l e n a 
Múčková široký úhel zájmů. 
Je dramaturgyní, uměleckou 
vedoucí, redaktorkou, scé-
náristkou,... spolupracuje 
s TV NOE, Českou televizí 

a Českým rozhlasem. Její 
manžel má vlastní muziku  
a jako zpěvák vystupuje rov-
něž s CM Danaj. Má jednu 
dceru. S manželem vede svůj 
vlastní penzion v Hroznové 
Lhotě. 

Využil i jsme př í ležitosti 
a položili jí několik otázek.

Při tak širokém záběru 
zájmů a práce, lze rozlišit, 
která aktivita je koníčkem a 
která již zaměstnáním?  

Učitelské poslání v mé 
cimbálové třídě veselské 
ZUŠ, dramaturgická, muzi-
kantská a moderátorská role 
v brněnském studiu České 
televize a křesťanské TV 
NOE, hudebně-redaktorská 
práce rozhlasová, rodinný 

penzion, muzika DANAJ, 
spolupráce na dramaturgii 
a přípravě MFF Strážnice 
tvoří barevné kamínky, ze 
kterých po složení vznikne 
pestrá mozaika, kterou se 
člověk uživí.

Která práce (funkce) Vás 
uspokojuje nejvíc?

Jsem člověk, kterému 
naprosto vyhovuje mnoho-
vrstevnatost, a tak jsem dva 
dny v týdnu žákům naprosto 
oddaná učitelka, o neděl-
ních zkouškách a vystou-
peních spokojená muzi -
kantka, po chvílích volna 
doma a jednou měsíčně 
v televizním studiu nadšená 
besednice... Všechno, co 
dělám, dělám ráda a snažím 
se dělat poctivě.

Proč jste si vybrala hru na 
cimbál?

Vybral mi ji tatínek, sám 
tehdy ještě aktivní muzikant. 
Přinesl „malý ruský“ cimbá-
lek, jak se mu v rodině říkalo, 
postavil ho na nohy, oprášil 
a řekl: „Na to budeš hrát“. 
A bylo☺.

Kolik máte cimbálů?
Z BROLNového dědictví 

mám doma jeden koncertní, 
na který já a dcera cvičíme 
a beru ho na natáčení desek, 
po koncertech a vystoupe-

CIMBÁLOVÁ MUZIKA DANAJ
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ních jezdím s muzikantským 
a do malých prostor mám 
ten „malý ruský“, se zmen-
šenou menzurou. 

Jakou hudbu mimo cimbál-
ku máte ráda?

Přestože se většina mých 
aktivit skutečně týká lidové 
kultury a folkloru, snažím 
se žít alespoň poslechem 
nebo návštěvou koncertů  
v širším hudebním obzo-
ru. Jsem velkou fanynkou 
britské art-rockové skupiny 
YES, patřím k obdivovatelům 
Dana Bárty, nenechala jsem 
si ujít pražský koncert Phila 
Collinse nebo bratislavskou 
open air podívanou Eltona 
Johna, miluju Whitney Hous-
ton, skláním se před muzi-
kantstvím Vlasty Redla nebo 
BUTY, ráda si poslechnu 
swingového mága Stéphane 
Grappelliho, Norah Jones...

CM Danaj navštívila již něko-
lik zemí. Mimo jiné také 
Čínu. Před jakým publikem 
se Vám hraje nejlépe?

Zajímavé bylo srovná-
ní posluchačů v čínském 
Pekingu a africké Nigérii. Pro 
asijský pentatonický i afric-
ký, na rytmice založený, 
svět jsme byli velmi exotič-
tí. V obecném měřítku je 
to jednoduché. Dobře se 
člověku hraje před tako-
vým publikem, u kterého po 
prvních tónech cítíte, že má 
chuť poslouchat. A pokud 
mu ta chuť vydrží po celou 

dobu koncertu a ocení vás 
potleskem, co víc si může 
muzikant přát?

Jaký máte recept na to, jak 
všechno zvládnout?

Nevím, jestli na to nějaký 
recept existuje. Já docela 
málo spím. K většině tvůr-
čí práce sedám, až rodina 
usne. Ale myslím si, že dobrý 
základ mi dali v dětství rodi-
če. Množství kroužků, koníč-
ků od hudebky, krasobruslení 
až po vodáctví mě naučilo, 
že s časem musí umět člo-
věk hospodařit. Pokud toho 
chcete stíhat víc, musíte 
vědět, jak s ním naložit.

Jak nejraději relaxujete 
(příp. kde nebo s kým)? 

Musím přiznat, že nejsem 
příliš kolektivní typ a vzhle-
dem k trvalé kolektivní práci 
vyhledávám spíš samotář-
ský relax. Kolo, plavání, sau-
nu, poslech dobré muziky. 
Dobře je mi mezi přáteli, 
se kterými se čas od času 

umíme sejít, ale nejlíp je mi 
doma, s mým mužem a dce-
rou. Třeba na zahradě pod 
letitým ořechem, u sklenky 
dobrého červeného a špa-
nělského fuetu.

Jaký kolektiv Vám vyhovuje 
víc, ženský, nebo mužský?

Hádejte...☺ Už od základ-
ní školy byli mými kamarády 
spíš  kluci. Bylo to možná 
tím, že jsme ve třídě měli 
nadšené muzikanty, kyta-
risty, třeba Jirku Vargu nebo 
Martina Ištvánka, dnešní-
ho obchodního ředitele 
STOMIXu. S těmi jsme na 
někdejším hodonínském 
svazáckém klubu strávi -
li u klavíru, kytar a hudby 
AG Fleku nebo Dire Straits 
mnoho hodin. No a svět cim-
bálových muzik, ve kterém 
jsem začínala (a který ve své 
muzice důsledně udržuji), je 
také mužský. Jsou přímější, 
a to mi vyhovuje.

A.Č.
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V sobotu 1. srpna se usku-
tečnil v naší obci koncert 
Breath of Life ministry&Martin 
Novak Project. Každý z nás, 
kdo se koncer tu osobně 
zúčastnil, jistě potvrdí, že 
zážitek to byl opravdu  ojedi-
nělý. Koncert si užili jak účin-
kující, tak i posluchači. 

Gospelová hudba je pro 
nás poměrně netradičním 
žánrem. Jedná se o duchovní 
hudbu amerických černo-
chů. Slovo „gospel“ pochází 
z angličtiny a znamená „evan-
gelium neboli dobrá zpráva“. 
Žánr se vyvinul na počátku 
20. století, svým způsobem 
jako reakce černochů na dob-
rou zprávu o tom, že je Bůh 
miluje. Vzniku gospelu před-
cházelo jiné období, a sice 
doba, kdy američtí černoši 
zpívali spirituály. Spirituály 
byly výrazem utrpení a tou-
hy po svobodě. Po zrušení 
otroctví (1865) ztrácejí na 
významu. Na druhou stranu si 
však tento žánr nachází cestu 
na bělošská koncertní pódia. 
Jedním z průkopníků byla 
skupina studentů z americké 
černošské Fisk University, 
kteří v roce 1871 spirituály 
upravili a přizpůsobili bílému 
publiku a tím také podnítili 
zájem o černošskou hudbu. 

Od počátku dvacátého sto-
letí až do 30. let přecházely 
spirituály ke gospelu. Nová 

Gospel zazněl Bojanovicemi

duchovní hudba, gospel, už 
byla dílem jednoho autora. 
Vztahovala se mnohem více 
k osobnímu vztahu člově-
ka s Bohem, často to byly 
modlitby, prosby, vyznání. 
Církvi nějakou dobu trvalo, 
než černou muziku akcepto-
vala. Teprve ve čtyřicátých 
letech se o rozšíření tohoto 
stylu zasloužil i muž jménem 
James Cleveland. Byl to neje-
nom zpěvák, ale i sbormistr 
a klavírista. Gospel pro něj 
byla služba Bohu. Odmítal 
zvláště pozdější komercio-
nalizaci tohoto žánru, nechtěl 
vystupovat v barech a noč-
ních klubech. Ve čtyřicátých 
a v padesátých letech postup-
ně popularita gospelu roste. 
Etabluje se jako samostatný 
hudební směr, jako protiváha 
řekněme k blues. Jako takový 
přestává být výlučně církevní 

záležitostí. Dochází ke komer-
cionalizaci stylu, gospely zpí-
vají i nevěřící. Začínají vznikat 
gospelové sbory.

V období po roce 1969 se 
v gospelu začínají objevovat 
rockové pr vky - trend se 
vydává  na cestu k moderní 
populární hudbě. Mění se 
instrumentace. Jestliže spiri-
tuály se zpívaly bez nástrojů 
a tradiční gospel používá pře-
devším klavír, kytaru a tam-
burínu, současný gospel 
pracuje s elektrickými hudeb-
ními nástroji, populární jsou 
zejména nejrůznější klávesy 
a elektronické varhany. 

Největší hvězdou gospelu 
v současné době je Kirk 
Franklin. Už jen jeho život-
ní příběh je nesmírně zají-
mavý (více na http://www.
kirkfranklin.com). Kirk kom-
binuje gospel s hip hopem, 
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latinou a jinými styly s výsled-
kem, který dokáže nadchnout 
i mladší publikum.

Naši posluchači měli mož-
nost seznámit se s tímto stylem 
prostřednictvím skupiny Brea-
th of Life (přeloženo: Dech 
života). Jedná se o skupinu 
lidí, kteří milují Boha a zpěv. 
Skupina se běžně skládá z 5 
členné kapely a 4 zpěváků, 
kteří svým zpěvem dopro-
vázejí bohoslužby. Breath of 
Life pochází z Lutonu, poblíž 
Londýna. Spolu hrají už 10 let 
a vede je Patrick George. Jeho 
soulový hlas vedl celou skupi-
nu při mnoha vystoupeních ve 
Spojených státech a Velké Bri-
tánii. Patrick je nejen pastorem 
a zakladatelem skupiny, ale je 
také uznávaný jako významný 
řečník a sbormistr. Má přiroze-
ný talent vést a řídit sbory na 
všech úrovních během živých 
workshopů ve školách, komu-
nitách a při profesionálních 
koncertech.

Skupina je doprovázena  

muzikanty, kteří mají výbor-
nou pověst mezi britskou 
gospelovou scénou díky své-
mu modernímu přístupu ke 
křesťanské hudbě. Vokální 
část souboru spolupracovala 
s řadou slavných interpre-
tů. Za zmínku stojí např.: 
Mary Wilson ze skupiny The 
Supremes, Beverly Trottman 
finalistka X faktoru ve Velké 
Británii, Voices With Soul (X 
faktor finalista) a další. Sku-
pina rovněž hostovala v pres-
tižním talk show Jonathana 

Rosse a během předávání 
Mobo Music Awards 2008. 
Jejich písně znějí pravidelně 
na BBC 3 Radio a několik 
členů se rovněž vydalo na 
sólovou dráhu. 

Společně s touto kape-
lou vytvořil hudební projekt 
náš rodák Mar tin Novák, 
v současné době působící ve 
Velké Británii. Hlavním cílem 
je ukázat britský křesťan-
ský hudební styl a představit 
kulturně odlišný přístup ke 
křesťanství. Původně mělo 
s Martinem přijet dalších 20  
studentek z Ilford Urusline 
High School v Londýně, kde 
působí jako vedoucí Katedry 
hudební výchovy. Nicméně 
přísné bezpečnostní podmín-
ky britské školy stanovené 
pro výjezdy mimo Velkou 
Británii znemožnily tento plán 
uskutečnit. 

R.R.
(s využitím stránek http://

www.gospeltrain.cz)
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Neviem ako vznikol názov 
obce Bojanovice. Ak by jeho 
zakladatelia boli ustrašení, 
utiahnutí a báli by sa -  zrejme 
by  v názve  túto vlastnosť 
nezvýrazňovali. Po osobnej 
návšteve tohto moravského 
mestečka  si skôr myslím, že 
boli hrdí, nebojácni a odváž-
ni.  A názov by sa  dal teda  
odvodiť od slova Bojar... 
Lebo odvahu a nápaditosť vo 
výraznej miere preukázali aj  
v prvú augustovú nedeľu . 

  
Keď sa ma domáci spýtali, 

či  poznám hudobného skla-
dateľa  Fanoša Mikuleckého, 
tak som si naozaj nedovolil 
blahosklonne klamať a cel-
kom úprimne som povedal: 
nepoznám! A po predstavení 

Na nedělní večer 2. srpna připravil Divadelní spolek Dolní Bojanovice pod vedením 
režisérky Markéty Maláníkové ve spolupráci s místní chasou zpěvohru Fanoše Mikuleckého 
Cesta zarúbaná. Představení se odehrálo před Slováckou chalupou v Dolních Bojanovicích 
a přilákalo více než 600 diváků. Jednoduchý milostný příběh doplněný hudbou cimbálové 
muziky Zádruha oslovil snad všechny přítomné. 

Toto náročné představení se hrálo v Dolních Bojanovicích před více než 30 lety. Hlavní 
zásluhu na nastudování a režii příběhu měl tehdy dědeček režisérky, pan Michal Komosný, 
a tehdejší ředitel hudební školy, učitel Pavel Janeček. 

Stejně jako před lety i letos si návštěvníci představení odnesli skvělý pocit z dobře vyko-
nané práce. Úspěch si zopakovali naši ochotníci nejen při představení na předhodovém 
večeru v Mikulčicích 15. srpna, ale také při repríze v Dolních Bojanovicích 27. srpna a 13. 
září ve Tvrdonicích.

Zážitek nadšeného návštěvníka za všechny vyjádřil „prezident Záhoráckej republiky“ 
Pavel Nemec Lelín, který nám poslal svůj dopis a požádal nás o jeho zveřejnění, což děláme 
s upřímnou radostí:

som konštatoval, že poznám. 
Takmer  každú pesničku, 
ktorá sa hlboko vryla do pove-
domia nášho Pomoravia! 
Koľko interpretov sa vytŕča 
po rozhlasoch a televíziách, 
ale  o tých,  ktorí  úžasné diela 
napísali, sa často nič  nedoz-
vieme. A to sa prosím pekne, 
v ý tvory mnohých stávajú  
nesmrteľnými! No ale vráťme 
sa pred Slováckú chalupu 
do prirodzeného amfiteátra 
„nacvaknutého“ na prasknu-
tie kultúrychtivým poslucháč-
stvom. Pani režisérka Marké-
ta Malániková niekedy sľúbila 
„svojému stařečkovi“, že ešte  
oživí toto ľudové dielko, ktoré 
malo v minulosti vraj skoro 
dvesto repríz! Cimbálová 
muzika Zádruha s kapelní-

kom Mirkem Klubusem sa 
rozšírila na malý orchester. 
Náročného aranžmánu, ktorý 

Cimbálová opera aneb ňedzela v BojanovicáchCimbálová opera aneb ňedzela v Bojanovicách
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bol jedinou nosnou osnovou, 
podľa ktorého sa riadilo celé 
predstavenie s desiatkami 
zaujímavých modulácií, sa 
ujal mladý hudobník Jan-
ko Kosík a ostatné speváč-
ky a speváci z niekoľkých 
súborov brilantne zaspievali 
svoje party. Za všetkých by 
som predsa len spomenul 
sestry  Dominiku a Veroniku 
Hromkových, ktoré sú už na 
svoj vek ostrieľané profesi-
onálky a pokorili nejednu 
súťaž na Morave a koncert 
na Slovensku. Nechýbajú ani 
na predhodových večeroch 
a žiadny repertoár im nerobí 
problémy. 

Mal som pocit, že som 
raz v krumlovskom amfite-
átri,  inokedy zasa v „Zlatej 
kapličke“ – Národnom diva-
dle niekde na Rusalke, tak 
nejako „dvořákovsky“  toto 
moravské ľudové dielo  zne-
lo. Úžasné starodávne kroje 

žiarily novotou a exelentnou 
starostlivosťou stareniek, 
maminiek a vlastných prota-
gonistov, ktoré by zaujaly aj 
v nemohre, a tu bolo spevu 
a hudby nadostač. Treba 
otvorene priznať, že muziky 
veľmi dobrej,  veď zvukovej 
réžie sa ujal sám majster Jaro 
Rajchman. Nakoniec som 
všetkých po predstavení aj 
za nás Záhorákov pozdravil 
a poďakoval sa im... takým 

medzinárodným: Bravo! Bra-
vo! Bravo! 

Myslím, že by „stařeček“ 
svoje dielko ani nepoznali 
a pokiaľ sa na všetko niekde 
z muzikantského neba poze-
rali, tak určite s nimi sedeli 
najvyšší predstavitelia nebes-
kých mocností a pochvaľovali 
si. Aj keď je vraj hore veľmi 
dobre,  lebo sa odtiaľ ešte 
nikto nevrátil,  my sme mali 
„Nebo na zemi“ už 2. srpna 
v Bojanoviciach v nedeľu 
večer!

Pavel Nemec Lelín

Velké poděkování pat-
ří nejen režisérce Markétě 
Maláníkové, která se o celou 
akci zasloužila, Janu Kosíkovi, 
který provedl hudební úpravy 
a CM Zádruha, ale také všem 
ochotným hercům a zpěvá-
kům, kteří nelitovali času strá-
veného na zkouškách a zcela 
nezištně se zapojili:
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CM Zádruha:
Miroslav Klubus
Jan Římský
Martin Kaňa
Bedřich Kuběna
Martin Moravanský
Petr Koliba
Jan Dvořák j.h.
Jan Kosík j.h.
Radim Hrnčiřík j.h.
Ondřej Plhal j.h.
Kristina Čajková j.h.

Účinkující:
Dominika Hromková
Ondřej Dvořák
Veronika Hromková
Marián Dvořák
Anna Řezáčová
Josef Dvořák
Jindřich Červenka

Filip Rajchman
Josefka Vavrysová
Jaroslav Řezáč
Jan Šimek
Marie Salajková
Petr Zámečník
Ludvík Sečkář
Pavel Kaňa
František Makudera
Stanislav Trešek

Anna Dvořáková
Jana Dvořáková
Magdaléna Dvořáková
Anežka Herková
Eva Herková
Růžena Kašíková
Helena Klubusová
Anna Komosná
Vladislava Lekavá
Růžena Líčeníková

Kateřina Mráková
Hana Pazderková
Jiřina Řezáčová
Jaroslava Sládková
Vojtěška Školová
Marie Šťastná
Petra Šupová
Michaela Šupová
Anežka Turková
Kateřina Zigáčková

Roman Baláš
Roman Bílek
Petr Bílík
Robert Blažek
Stanislav Doležal
Petr Herka
Milan Jakubčík
Štěpán Komosný
Stanislav Koneček
Ladislav Lekavý

DNE 29. ZÁŘÍ 2009 SLAVÍ 
O. PETR KARAS 

SVÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM, 40 LET.

SOUČASNĚ SI V LETOŠNÍM ROCE PŘIPOMÍNÁME

 JIŽ 10. ROK JEHO KNĚŽSKÉ SLUŽBY 
V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH.

DO DALŠÍCH LET MU PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ, 
HOJNOST DARŮ DUCHA SVATÉHO 

A JEŠTĚ MNOHO SPOKOJENÝCH LET 
PROŽITÝCH V NAŠÍ OBCI.

OBEC DOLNÍ BOJANOVICE

Jan Netopilík
Marek Pospíšil
Stanislav Rajchman
Milan Řezáč
Martin Vaculík
Svaťa Vavrys
Jan Vlašic

výpomoc:
Růžena Bušková
Marie Kolibová
Ludmila Komosná
Anna Mráková
Božena Slezáková
Růžena Šupová
Marie Švagerková
Eva Trešková
Jiřina Vaculíková

R.R.

BLAHOPŘEJEME



Zpravodaj34

Penzion Václav připravil na páteční večer 
14. srpna 2009 další, v pořadí už čtvrtý, 
klubový večer. Po začínající režisérce Martě 
Novákové s doprovodem dramaturga a pro-
fesora Jana Gogola, mořeplavci Ivanu Orlovi 
a biskupu Petru Esterkovi přijal tentokrát 
pozvání známý hudební kritik a muzikolog 
Jiří Černý. 

Jiří Černý se narodil v roce 1936, vystudoval 
žurnalistiku a češtinu na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy. Proslavil se zejména svými 
klubovými pořady zvanými Antidiskotéky či 
Rockování. Přispíval do hudebních časopisů 
Melodie, Hudba pro radost, Repertoár malé 
scény, Hudba je hudba, Kruh a další. V Čes-
koslovenském rozhlase uváděl a připravoval 
např. pořady Dvanáct na houpačce (hitparáda) 
nebo rozhlasový pořad Desky načerno. V době 
normalizace byl donucen z Československého 
rozhlasu odejít z politických důvodů. Dnes už 
píše jen příležitostně, ale pravidelně pořádá 
antidiskotéky, poslechové pořady a na ČR 2 
uvádí každou sobotu Pořad osamělých srdcí 
seržanta Pepře, kde se vrací ke starší hudbě 
(např. Beatles, Elvis Presley, The Beach Boys, 
Edith Piaf, Karel Kryl a další). 

Jiřímu Černému vyšla v roce 2006 kniha 
rozhovorů „Kritik bez konzervatoře“, jejímž 
autorem je Jaroslav Riedel. Kniha čtivým způ-
sobem odkrývá spoustu zajímavostí z kritikovy 
práce a života. 

Beseda s panem Černým byla skutečně pří-
jemným setkáním s jedinečnou osobností. Pan 
Černý na sebe prozradil mimo jiné, pro kterou 
hudbu má slabost a kdo je podle jeho názoru 
špičkou dnešní české hudební scény.

Klubové večery jsou možností, jak nahléd-
nout do oblastí, profesí a zájmů, které jsou 
nějakým způsobem nevšední. Kapacita kavár-
ny penzionu je sice omezena, ale možnost má 
každý, kdo si rezervuje místo včas. Všichni, 
kdo se rádi setkáváte se zajímavými lidmi z 
různých profesí, můžete využít příležitosti. 
Pan Homola - majitel Penzionu Václav - sice 
neprozradil, jakou „lahůdku“ si připravil pro 
návštěvníky na příště, ale jistě se už teď 
můžeme těšit na další zajímavou osobnost.

A.Č.

Klubový večer v Penzionu Václav
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spo lk y

Rodičovské centrum Slu-
níčko Dolní Bojanovice, které 
je jedním z projektů Diecézní 
charity Brno, Oblastní charity 
Hodonín, letos oslavilo již 2. 
narozeniny. Proto je pro vás 
připraven malý přehled akti-
vit, kterým se věnujeme.

Scházíme se vždy v pondě-
lí a ve čtvrtek v čase od 9 do 
12 hodin na Orlovně. Pondělí 
je zaměřeno na pohybové 
hry a rozvoj motoriky dětí, ve  

čtvrtek se věnujeme výtvar-
né a kreativní činnosti. Co 
všechno jsme stihli uskutečnit 
od začátku roku je popsáno 
v minulém čísle Zpravodaje. 
Od té doby proběhlo mnoho 
dalších zajímavých akcí nejen 
pro děti, ale i pro maminky, 
např. návštěva ZOO Lešná 
ve Zlíně, prezentace vizá-
žisty Zdeňka Zacha, podzim-
ní burza dětského oblečení, 
zajímavá sezení s psycho-
ložkou Pedagogicko-psycho-

logické poradny v Hodoníně 
zaměřená na vývoj dítěte po 
psychické stránce a zvládá-
ní každodenních problémů 
s nadhledem. Na rozlou-
čenou s prázdninami jsme 
s dětmi a tatínky uspořádali 
táborák s opékáním buřtů, 
hraním her a příjemným zpí-
váním u ohně.

Tento výčet akcí pro letoš-
ní rok není zdaleka koneč-
ný. Bude pokračovat cyklus 
přednášek s psycholožkou, 
dále připravujeme sérii před-
nášek z Úřadu práce pro 
maminky, které se chystají 
zapojit do pracovního proce-
su. Nesmíme zapomenout 
ani na každoroční vánoční 
besídku.

Maminky a tatínci, přijďte 
mezi nás, těšíme se na vás!

 
RC SLUNÍČKO

Veronika Vymyslická
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Již nadpis napovídá, co 
vlastně bylo tématem letošní-
ho orelského tábora, jenž se 
konal – stejně jako v přede-
šlých letech – v Dobrohošti 
u Dačic.

Třicet dětí, 6 vedoucích, 
2 kuchařky a 6 lidí z příprav-
ného týmu tuto „Cestu kolem 
světa“ zvládlo za deset dnů. 
Díky maximálnímu nasazení 
všech proběhl tento tábor 
výborně a myslím, že všech-
ny děti odjížděly spokojeny, 
přestože často a vydatně 
pršelo.

Spousta her v lese, na 
louce či v teepee, turnaj ve 
vybíjené, příjemné ranní roz-
cvičky, dobré jídlo, projížďky 
na člunech po rybníku, velká 
celodenní hra a dobrá parta 
dětí i vedoucích… To je jen 
krátký výčet toho, co jsme pro 
děti letos připravili.

Cesta kolem světa za 80 dní

Neděle byla nejen dnem 
Páně, tedy dnem odpočin-
kovým (samozřejmě se mší 
svatou), ale čekalo na nás 
i několik milých překvapení 
jako např.: vynikající svíčková 
k obědu od našich kuchařek, 
návštěva pana starosty Vlasti-
mila Jansy se ženou a pěkné 
počasí. O. Petr se pak za 
námi přijel podívat v pondělí. 
V úterý nás také navštívil náš 
rodák O. Ladislav Hubáček, 
který působí v nedalekých 
Moravských Budějovicích.

Dík patří především boja-
novskému Orlu, který tábor 
pořádá a také všem, kteří 
letos pomáhali s nakládáním, 
postavením a s jeho realizací. 
Tak zase za rok, dá-li Pán 
Bůh!

bohoslovec
 Alois Nešpor

M U T Ě N I C E 
19. - 20. června 2009

V pátek odpoledne se 
naše holky proměnily v pirá-
ty a vydaly se na svých lodích 
(kolech) kličkovat mezi kap-
kami deště na faru do Mutě-
nic. Aby mohly nasytit své 
hladové krky, musely nejdřív 
objevit a odnést ztracený kuf-
řík z vyloupené banky. Díky 
množství peněz se mohly 
zúčastnit velké aukce, kde si 
každý pirátský kmen nakoupil 
spoustu jídla. Večer proka-
zovaly holky svou odvahu 
př i pozorování potulných 
kupců.

Ráno začalo rozcvičkou. 
Pomocí šifer, které museli 
piráti rozluštit, se vydali hle-
dat další část pokladu. I když 
počasí moc nepřálo, dou-
fáme, že se to holkám líbilo 
a příští rok pojedou zase.

Tímto bychom chtěly pozvat 
také nová děvčata, která 
chodí do školky a do školy 
až do 5. třídy. Scházíme se 
vždy v sobotu ve 14.30 hod. 
u tělocvičny. 

Těšíme se na vás.

Klára Kosíková, 
Monika Jakubčíková,

 Tereza Janečková
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bojanovská kuchyně

Rady do kuchyně
Polévky
• Chceme-li připravit silný a chutný vývar, 

nakrájíme syrové maso na kousky, vloží-
me do studené vody a pomalu zahříváme 
k varu.

• Vývar z masa vaříme pomalu při mírné te-
plotě. Čím déle maso nebo kosti vaříme, tím 
je vývar silnější.

• Chceme-li, aby vývar z masa měl zlatavou 
barvu a byl aromatický, vezmeme cibuli, 
rozřízneme ji na polovinu, osmahneme na 
malém množství tuku a vaříme společně 
s masem.

• Zeleninové polévky budou chutnějš í 
a aromatičtější, když přidávanou zeleninu 
i s cibulí drobně pokrájíme a osmahneme, 
zaprášíme moukou, znovu osmahneme 
a teprve potom zalijeme vodou a vaříme.

• Výraznou chuť i vůni dodají polévkám jemně 
pokrájené lístky libečku. Lze jej použít jako 
náhradu polévkového koření.

• Chuť některých zeleninových polévek 
zjemňujeme smetanou. Velmi dobrou chuť 
polévky získáme, když místo smetany přidá-
me na kostičky nakrájený tavený sýr, který 
se varem v polévce rozpustí.

RECEPTY, KTERÉ VÁM DOPORUČUJE 
REDAKČNÍ RADA

Recept na „játrové“ knedlíčky 
do polévky

1 malá játrová paštika nebo játrovka
1 vejce
česnek
majoránka

pepř 
2 lžíce strouhanky nebo krupice
sůl
Játrovou paštiku rozmačkáme vidličkou, 

vmícháme vejce, koření a zahustíme strou-
hankou. Z hmoty tvoříme menší kuličky, 
které vkládáme do vroucí polévky a vaříme 
asi 6 minut.

„Husí“ pečínka 
350 g mletého vepřového masa
150 g mletého hovězího masa
1 lžíce škrobové moučky
1 vejce
100 ml sladké smetany
asi 50 g anglické slaniny
1 jablko (nemusí být) na prošpikování
hovězí vývar nebo vývar z masoxu
mletý pepř
mletá sladká paprika
sůl
Z mletého masa, škrobové moučky, vejce, 

koření a soli vypracujeme hmotu. Potom 
postupně zapracujeme smetanu a necháme 
asi půl hodiny odležet. Z hmoty vytvarujeme 
šišku, kterou vložíme do pekáčku vymazané-
ho olejem. Prošpikujeme slaninou a jablkem 
pokrájeným na nudličky a pečeme asi 50 
minut. Během pečení podléváme hovězím 
vývarem a přeléváme vypečenou šťávou. 
Podáváme s vařenými nebo opékanými bram-
borami, dušeným červeným zelím a přelijeme 
vypečenou šťávou.

Upozorňujeme, že mleté maso kupované ve 
vaničkách je již ochuceno.
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spor t
Fotbalový oddíl Dolní Bojanovice

Je po prázdninách a fotbalové soutěže jsou 
v plném proudu. Letos začala sezóna velmi 
brzy i pro mládežnické kategorie. Zatímco 
v minulosti začínali žáci a přípravka ke konci 
prázdnin, letos začaly všechny soutěže sou-
časně už 8. srpna. 

Krátce k výsledkům minulé sezóny: 
• Muži se umístili na pátém místě se šesti 

bodovou ztrátou na čtvr té Prušánky. 
Takové umístění je trochu zklamáním. Po 
zimní přípravě a hlavně po zimním turnaji 
v Mutěnicích, kde se družstvo umístilo na 
čelních pozicích, se jevilo v herní pohodě. 
Zřejmě zranění nejzkušenějšího hráče 
kádru Roberta Kolínka v posledním zápase 
turnaje dolehlo na celý tým a mužstvo před-

vádělo v jarní části nevyrovnané a mnohdy 
až chaotické výkony. 

• Dorostenci se umístili na šesté příčce s 
dvoubodovou ztrátou na páté Dubňany. Toto 
umístění je skutečným odrazem možností 
našich dorostenců, protože se potýkali s 
problémem velmi omezeného kádru. 

• Žáci skončili na čtvrtém místě, což je umí-
stění podle jejich možností. 

• Přípravka se umístila na pátém místě, pouze 
s dvoubodovou ztrátou na čtvrtého a tří-
bodovou ztrátou na třetího v pořadí. Podle 
předváděné hry a výsledků v zimní okresní 
lize přípravek můžeme konstatovat, že tým 
je příslibem růstu kvalitních fotbalistů. To se 
může projevit v právě probíhající nové sezóně 
2009/2010 v kategorii žáků, protože ti nej-
zkušenější z přípravky přešli do této katego-
rie. Jsme zvědaví, jak si tito nejmenší poradí 
s větším hřištěm a s odlišnou taktikou.

Během letní přípravy jsme provedli něko-
lik změn v realizačních týmech některých 
družstev. Pro přehlednost uvádíme všechny 
realizační týmy:

Muži: Jiří ZHŘÍVAL, Miroslav HUBÁČEK

Dorost: Vladimír ZHŘÍVAL,František

 BOHUN, Jaroslav JORDÁN

Žáci: Josef CHROMEČEK, Jaroslav

 BUDOVIČ, Michal RAČICKÝ

Přípravka: Luboš POSPÍŠIL, Roman BALÁŠ, 

 Zdeněk SKLENSKÝ

Trenér brankářů: Miroslav JESTŘÁB

V rámci brigád, na kterých se podíleli členo-
vé oddílu, jsme provedli v areálu hřiště úpravy, 
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jež budou sloužit ke zvýšení bezpečnosti a ke 
zlepšení prostředí.

Fotbalový oddíl navázal sportovní spolu-
práci se slovenským mužstvem FC HORSES 
ŠÚROVCE. Dne 11. července 2009 podepsal 
předseda TJ Dolní Bojanovice Karel Turek 
smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci 
mezi kluby FC HORSES ŠÚROVCE a TJ Dolní 
Bojanovice. Součástí navázané spolupráce 
bude sehrání přátelského utkání v neděli 4. říj-
na, na Hodky. V následujících odstavcích vám 
chci, vážení čtenáři, přiblížit naši partnerskou 
obec a jejich fotbalový klub.

Obec Šúrovce, s počtem 2240 obyvatel, 
leží na úrodné Podunajské nížině mezi Váhem 
a Dudváhem, v blízkosti města Sereď. 

Obec Šúrovce vznikla spojením obcí Veľké 
Šúrovce, Zemianske Šúrovce, Valtov Šúr a 
Varov Šúr.  Nejstarší písemné zprávy pochází 
z roku 1241. 

HISTORIE 
NEJPOPULÁRNĚJŠÍHO 
SPORTU V ŠÚROVCÍCH

Po vzoru okolních měst a obcí ve dvacátých 
a třicátých letech 20. století začal fotbal zako-
řeňovat i v Šúrovcích. První klub nesl název 
Športový atletický club (ve zkratce ŠAC) a 
jeho historické kořeny se marně pokoušeli 
dohledat autoři bulletinu „50 roků sportu v 
Šúrovcích“ v roce 1978. Ze vzpomínek pamět-
níků vzešla publikace „Šúrovské 80-ročné 
futbalové jubileum“, které vydal fotbalový 
klub FC HORSES k loňskému výročí fotbalu 
v Šúrovcích.

Od nového územního členění okresů v roce 
1960 hrál klub střídavě okresní a krajské 
soutěže. V ročníku 1967-68 postoupil klub 
do krajských soutěží a v nich vydržel dlouhých 
33 let. Za nejslavnější éru v dlouhodobé histo-
rii klubu jsou považovány roky 1993-96, kdy 
fotbalisté FC Horses hráli IV. a III. slovenskou 
ligu. V této době se ocitli jako jediný vesnický 
tým ve skupině zvučných fotbalových měst 
s bohatou sportovní historií - Trenčín, Hlo-
hovec, Zlaté Moravce, Komárno, Piešťany, 
Topoľčany, Partizánské, Senica, Hurbanovo, 
Nitra, Galanta, Nové Zámky. V průběhu let 
1996-2006 přišla na klub krize, jak finanční, 
tak výkonnostní, a klub se potácel v nejnižších 
soutěžích (oblastní soutěže), jaké kdy hrál. 

Od roku 2006 se chopilo vedení klubu 
několik bývalých hráčů a pod vedením podni-
katele, současného prezidenta klubu, pana 
Miroslava NÁHLIKA, vrátili klub v roce 2008 
do VI. ligy (krajské soutěže). Byl to největší 
dárek fotbalovým fanouškům k 80. výročí 
založení klubu. 

Ing. Rudolf Kuběnka
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Střelci z praku se letos 25. června zúčastnili 
Mezinárodního turnaje v belgickém Meeu-
wenu. Naši obec reprezentovalo celkem 
5 střelců, z nichž Radek Mrkva se umístnil 
na skvělém 5. místě. Jan Komosný obsadil 
místo 32. Tomáš Pospíšil skončil na pozici 
36. a Pavel Mrkva na 51. příčce. Celkově si 
Česká republika vedla na turnaji velmi dobře a 
může se pochlubit ziskem stříbrné a bronzové 
medaile.

Naši střelci nenavštívili Belgii poprvé. 
Českou republiku reprezentovali ve městě 
Brugge již v roce 2007. Belgie se střelcům 
líbí, ačkoliv nemají čas na dlouhé prohlídky. 
Během tří dnů, které zde strávili, se střílelo 
o sto šest a prohlédnout si stihli maximálně 
místní hospodu. 

Závod probíhal následovně: První den začal 
pro ČR velmi slibně. Ve střeleckém předkole 
zvítězil střelec z Mutěnic – Holešínský. Druhý 
den proběhl hlavní závod a třetí den se konal 
závod družstev, ve kterém se ČR umístnila 
na 3. místě.

Startovné, cestu dlouhou téměř 1200 km, 
ubytování a částečně také stravu si hradili 

závodníci sami. Tento finančně náročný koní-
ček dělají se zapálením a nelitují vynaložených 
financí. V roce 2010 se připravuje mistrovství 
Evropy v Itálii a naši střelci již dnes plánují svou 
účast na tomto turnaji. 

Důkazem toho, že ani během roku střelci 
nezahálejí, je také jejich účast na klatovské 
prakiádě v sobotu 8. srpna. Radek Mrkva 
skončil na 8. místě, jako družstvo skončili naši 
reprezentanti  na první pozici. Z 66 startujících 
závodníků se všichni  reprezentanti z naší 
obce umístnili do 18. místa.

Radek Mrkva slaví úspěch i v celorepubli-
kovém žebříčku, kde se snaží útočit ze svého 
současně 6. místa na třetí pozici. Další střelci 
obsazují následující místa v žebříčku:

15. Jaromír Mrkva
20. Pavel Mrkva 
25. Jan Komosný
41. Olin Špaček 

Střelce z praku čekají ještě další dvě sou-
těže v Sušicích u Klatov a v Královském Poříčí, 
které mohou výrazně zahýbat pořadím.

R.R.

Belgie
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Náš Zpravodaj věnuje pozor-
nost mladým sportovcům v obci. 
Tentokrát bychom vám rádi při-
blížili sport zvaný florbal a jed-
noho z hráčů, který v tomto 
sportu dosáhl pozoruhodných 
výsledků.

V naší obci se žákovský florbal 
hraje na základní škole. O výsled-
cích našich žáků nás pravidel-
ně informuje ředitel školy Mgr. 
Martin Maňas. Další organizací, 
která se tomuto sportu věnuje, je 
jednota Orel Dolní Bojanovice. Od 
roku 2007 pořádá v rámci Jiho-
moravského kraje turnaje Orelské 
florbalové ligy. Několik oddílů od 
žáků po muže se každoročně 
prezentuje na zápasech.

Jedním z hráčů, který na tomto 
poli dosáhl úspěchu, je bojanov-
ský dorostenec Petr Bureš. Naro-
dil se 1. března 1993 a v součas-
né době studuje Střední odbornou 
školu v Brně, obor Informační 
technologie. Ve svých 16 letech 
dosáhl postu brankáře v týmu 
Bulldogs Brno.

Florbalu se začal věnovat na 
ZŠ pod vedením pana učitele Mgr. 
Vlastimila Jansy. V roce 2006 si 
ho vybrali pro svůj tým trenéři 
hodonínského klubu ŠSK Očov 
Hodonín. Během roku  2008 byl 
na hostování v týmu JEMOBU 
Jemnice - Moravské Budějovice, 
kde chytal  ligu starších žáků a 1. 

ligu dorostu, s nimiž postoupil 
až do finále mistrovství republi-
ky. V témže roce přestoupil do 
extraligového týmu Bulldogs 
Brno. Mezi tím se zúčastňoval 
různých turnajů i s jinými týmy, 
kde získával další zkušenosti. 
Naskytla se mu příležitost tré-
novat mimo jiné i s týmem SSK 
Future Praha, kde mohl načerpat 
zkušenosti od reprezentačního 
brankáře a svého velkého vzoru 
Davida Rytycha. Od tohoto týmu 
dostal také nabídku zúčastnit se 
letos v září florbalové turné po 
Švédsku, které bude určitě další 
velkou zkušeností do budoucna. 

Dosažené výsledky: 
Od roku 2007 se Petr Bureš 

každoročně zúčastňuje největ-
šího mládežnického turnaje na 
světě PRAGUE GAMES, který se 
koná začátkem prázdnin v Pra-
ze. Účastníky  tohoto turnaje 
jsou týmy ze Švédska, Finska, 
Švýcarska, Slovenska, Polska, 
Maďarska, Norska a Estonska 
a dalších zemí. V tomto roce se 
mu podařilo s týmem Bulldogs 
Brno získat zlatou medaili v kate-
gorii dorostenců.

Květen 2007  - 2. místo v celo-
republikových výběrech s týmem 
Jihomoravského kraje

Duben 2008 – 4. místo na Mis-
trovství ČR dorostenců s týmem 

F L O R B A L

JEMOBU Jemnice - Moravské 
Budějovice

Květen 2008 – člen All Stars 
týmu na celorepublikových výbě-
rech starších žáků v Chomutově, 
kde s výběrem jižní Moravy získal 
2. místo

Červen 2008 – 2. místo na 
mezinárodním turnaji Nisaopen 
Liberec 2008 s týmem ŠSK Očov 
Hodonín

Duben 2009 – 3. místo v 1. lize 
juniorů s týmem Bulldogs Brno

Červen 2009 – nominace 
jako brankář a člen týmu, který 
Jihomoravský kraj reprezentoval 
ve florbale na IV. letní olympiádě 
dětí a mládeže v Táboře. S výbě-
rem Jihomoravského kraje získal 
bronzovou medaili, kterou jim 
předal osobně předseda České-
ho Olympijského výboru MUDr.  
Milan Jirásek.

Petr Bureš je podle názoru 
trenéra výběru Jihomoravského 
kraje jedním ze tří nejlepších hrá-
čů týmu s velkou perspektivou do 
budoucna. Přejeme mu, aby svůj 
talent nepromarnil a zužitkoval 
ho co nejlépe. 

R.R.
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úmr t í
Stanislav Forman Záhumenice 56 78 let 28. června 2009
Anna Pospíšilová  Cacardov 162 88 let 11. července 2009
Štěpánka Lichevníková Vrchní Pustá 763 86 let 11. července 2009
Vít Rajchman Cacardov 165 69 let 27. července 2009
Anežka Tomáštíková Hlavní  317 76 let 28. července 2009

matr i ka

sňa tk y

naro zen í

20. 6. 2009 Zbyněk Rychnovský Hodonín
Hodonín Kateřina Káňová Dolní Bojanovice

20. 6. 2009 Emil Kamenský Brno 
Dolní Bojanovice Hana roz. Mísařová Dolní Bojanovice

27. 6. 2009 Ing. Petr Halabrin Moravská Nová Ves  
Dolní Bojanovice Jaroslava roz. Štětková Dolní Bojanovice

11. 7. 2009 Zdeněk Frgala Brno 
Dolní Bojanovice Anna roz. Krátká Dolní Bojanovice

18. 7. 2009 Pavel Herka Dolní Bojanovice 
Dolní Bojanovice Marcela roz. Basistová Dolní Bojanovice

22. 8. 2009 Václav Potužník Lužice 
Dolní Bojanovice Iveta roz. Najvárková Dolní Bojanovice

29. 8. 2009 Rudolf Pulkrábek Dolní Bojanovice  
Dolní Bojanovice Hana roz. Pazderková Dolní Bojanovice

Liliana Nováková              U Školky 370 30. 5. 2009
Sára Nováková                  U Školky 370 30. 5. 2009
Zuzana Rebendová           Hodonínská 410 18. 6. 2009
Marián Herka                     Hlavní 347 22. 6. 2009
Hynek Šebesta                    Zvolence 844 30. 6. 2009
Michal Plecák                     Cacardov 177 12. 7. 2009
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Co nás čeká
 27. - 29. 9. 2009 Svatováclavské hody    

 4. 10. 2009 Hodky s vinobraním 

 24. 10. 2009 Přednáška „Co můžeme udělat pro své zdraví“ 
 24. - 25. 10. 2009 Výstava plodů s květinovým aranžmá 

 20. 11. 2009 Hudební slavnosti sv. Cecilie
  - vystoupení studentů Taneční konzervatoře Brno 

 22. 11. 2009 Hudební slavnosti sv. Cecilie 

  - vystoupení bývalých absolventů ZUŠ, studentů  

  konzervatoří a vyšších uměleckých škol 

 6.–13. 12. 2009 Vánoční výstava
  Veronika Molatová – obrazy

  Ludvík Jančar – obrazy

  Jiří Horák – fotografie

  Miloš Zdražil – grafika 

  Bronislava Herková – grafika  

 18. 12. 2009 Vánoční koncert DH Bojané 

 21. 12. 2009 Vánoční koncert ZUŠ 
 22. 12. 2009 Vánoční koncert Petr Bende

po z vánk y

Vánoční výstava se uskuteční 
v termínu od 6. do 13. prosince 
2009. Obrazy představí malířka 
Veronika Molatová a malíř Lud-
vík Jančar, fotografie vystaví Jiří 
Horák a grafiku Miloš Zdražil 
a Bronislava Herková. Slavnostní 
vernisáž hudebně doprovodí 
žáci Základní umělecké školy 
Dolní Bojanovice pod vedením 
Richarda Lekavého.

V úterý 22. prosince 2009 
se uskuteční 

v Obecním domě 
koncert 

Petra Bende 
a cimbálové muziky 

Grajcar. 

Bližší informace 
budou včas zveřejněny.
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i n zer ce

Kuchyně DPS 

nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 55,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098

Skupina „PROPOLIS“  oznamuje všem 
přátelům a známým adresu svojích 

internetových stránek:

Stránky fungující   Stránky fungující   
www.propolis.webgarden.czwww.propolis.webgarden.cz

Stránky připravované Stránky připravované 
www.propolis-rock.czwww.propolis-rock.cz

Takže, kdo chcete, možete sa mrknút. Takže, kdo chcete, možete sa mrknút. 
Rádi Vás tam uvidíme.Rádi Vás tam uvidíme.

S pozdravem „PROPOLIS“S pozdravem „PROPOLIS“
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Tel.: 606 914 613

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 

www. taxislovacko.cz

�

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Základní školy a mateřské školy 
Dolní Bojanovice 

nabízí obědy 
za cenu 50,- Kč. 

Rozvoz zajišťuje Charita. 
Oběd si můžete objednat 
na tel.: 518 372 189

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží. 
Také přejí všem

příjemnou hodovou zábavu.
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GRAFICKÉ PRÁCE

WEB DESIGN

AIRBRUSH DESIGN
(NÁSTŘIK NA MOTORKY, AUTA, HELMY...)

REKLAMNÍ POLEPY 
NA CEDULE, AUTA

MALBY NA FASÁDY

OPRAVY MOTOPOLEPŮ

SVATEBNÍ FOTOGRAFIE
MODELINGOVÁ FOTOGRAFIE

(DIGITÁLNĚ I NA  KINOFILM)

Jan Šimek
Cacardov 169
Dolní Bojanovice

Tel.: 604 755 730
E-mail: info@simekart.com
www.simekart.com

NA NOVÉ ADRESE!

Dolní Bojanovice 47

Stanislav Hromek
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel.: 731 460 072

E-mail: stanislavhromek@seznam.cz

 Stavební 
a obkladačské práce 

 Rekonstrukce 
domů na klíč 

Andrea Hromková
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel.: 732 113 417

E-mail: 
andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  

Charitní pečovatelská služba 
Dolní Bojanovice

NABÍZÍ SLUŽBU NABÍZÍ SLUŽBU 

OŠETŘENÍ NOHOU A NEHTŮ

nejen pro obyvatele Domu s pečovatelskou 
službou, ale i pro ostatní občany 

Dolních Bojanovic. 

Tato služba je prováděna na Domě 
s pečovatelskou službou s možností 

provedení i v domácím prostředí.

Objednat se můžete na tel.: 
733 755 880 

Provozní doba: 
Čt – Pá 7:30 – 15:30 hod.

Mlada Cvanová

Green Energy

František Prýgl
687 61 VLČNOV, farma západ

frantisek@pcco.biz
www.briketovacilis.eu

mobil: +420 774 449 002

PEST CONTROL CORPORATION

Výroba vlastní energie 
z vlastních materiálů:

dřevěné piliny  �  sláma  �  kukuřice
seno  � papír

BOTEKO, 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí příjemné prožití hodů
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.
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Cesta zarúbaná (rezpríza)  27. 8. 2009

Zarážání hory, 
zahrávání hodů  
30. 8. 2009



Ze země ke hvězdám 
nevede vyšlapaná cesta.

Seneca


